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20. veebruaril tähistas Viljandi 
vald Eesti Vabariigi 107. aasta-
päeva piduliku tänusündmuse-
ga Heimtali spordisaalis.

Oma pidupäeva kõnes ütles 
vallavanem Alar Karu: “Täna, 
siin Heimtali spordisaalis, tä-
histame Eesti Vabariigi 107. sün-
nipäeva – vaba rahvana vabal 
maal. Jätkem hetkel arutlemata 
teemal, kas ajad on rasked või 
kerged. Nagu inimestegi elus, 
on ka riikide ajaloos säravamaid 
ja tuhmimaid värve. Tänagem 
meie esivanemaid, kes unistasid 
vabadusest, võitlesid selle nimel 
ning see, et täna siin viibime, on 
tõestus nende kindlameelsusest, 
visadusest ja usust“. 

Ja vallavanem jätkas: “Peame 
olema tugevad, targad ja üht-
sed, sest ka täna elame maa-
ilmas, mis on konfliktne ning 
ebastabiilne ning ainult valmi-
dus kaitsta oma vabadust ning 
väärtusi annab väikesele rah-
vusriigile suurema võimaluse 
oma iseseisvust hoida“.

Edasi kandus ettekanne noor-
tele: “Vald on noorte arengule 
pühendunud ning loonud või-
malusi selleks, et nad saaksid 
siin kasvada teadmiste- ja tah-
tejõulisteks täisväärtuslikeks 
kodanikeks. Oleme panusta-
nud haridusse, sporti, kultuuri 
ning noorte vaba aja tegevuste 
mitmekesistamisse. Noortel on 
võimalus omandada teoreetili-
si teadmisi ja praktilisi oskusi, 
neil on võimalus kaasa rääkida 
ning nende arvamust võetakse 
kuulda. Kõik see annab julgu-

se suunduda tuleviku poole 
teadmisega, et oleme aidanud 
kasvada Eesti tulevikuloo ku-
jundajatel. 

Meie kõigi kohus on Eestit 
hoida ja meie kõigi ülesanne on 
teha kõik selleks, et ka järgmi-
sed põlvkonnad saaksid elada 
turvalises keskkonnas, vaba rah-
vana, vabal maal. Elagu Eesti!“, 
lõpetas vallavanem oma pidu-
päeva kõne.

Õhtu täitus sooja tänutunde-

ga, kui volikogu esimees Mait 
Allas ja vallavanem Alar Karu 
andsid üle tunnustused silma-
paistvatele inimestele ja organi-
satsioonidele, kes on oma tege-
vusega rikastanud Viljandi valla 
inimeste heaolu. Tunnustust ja-
gus mitmesse valdkonda. Kõigi 
tunnustatutega saate tutvuda 
meie lehe külgedel 8-10.

Piduliku sündmuse kontserdil 
esinesid Liisi Koikson, segakoor 
Üits Viis, pereansambel Kõlavad 

Karmoškad, Saarepeedi kooli 
noorte rahvatantsijate sega-
rühm ning lasteaed Päikesekiir 
oma südamlike laulude ja tant-
sudega. Meeleolu hoidis üleval 
õhtujuht Oskar Punga ja moo-
sekandid Tänassilma rahvamaja 
kapellist.

Liia Sirel
avalike suhete spetsialist

Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja  

tegevtoimetaja

Lehe persoon:  
Astra Jamnes.

LK. 3

Eesti sünnipäevale pühendatud 
pidulikul tänusündmusel tunnustati 

parimaid ja nauditi kontserti

Piduliku sündmuse kontserdil esines ka Liisi Koikson.

Külade mängudele 
anti stardipauk. 

LK. 5

Viljandi vald jagas 
tunnustusi. 

LK. 8-10

Laval on segakoor “Üits Viis!“ ja vallavanem Alar Karu, kes parasjagu pidupäeva kõnet peab. Fotod: TaaVID Meedia

Tunnustustele kaasnes see, mis laual on, lisaks muidugi lilled.

Hajaasustuse 
programmi 

taotlusvoor on 
avatud  

3. aprillini
Programmist saavad 
toetust taotleda maapiir-
kondades elavad pered 
veevärgi, kanalisatsioo-
ni, juurdepääsuteede või 
autonoomse elektrisüs-
teemi rajamiseks.

Programmi eesmärk on 
parandada hajaasustuse-
ga piirkondades elavate 
perede elutingimusi ja ai-
data kaasa sealsete elani-
ke püsimisele piirkonnas.

Toetatavad tegevused:
Programmist saab toe-

tust taotleda järgnevateks 
tegevusteks:

• Majapidamiste veeva-
rustus- ja kanalisatsioo-
nisüsteemide rajamine ja 
parendamine.

• Juurdepääsuteede 
ehitus ja rekonstrueeri-
mine.

• Autonoomsete elekt-
risüsteemide rajamine, 
kui majapidamine ei ole 
liitunud elektrivõrguga.

Kes saavad toetust taot-
leda?

Taotleda saavad füüsi-
lised isikud, kelle alaline 
ja rahvastikuregistrijärg-
ne elukoht on vähemalt 
2025. aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõl-
mimiseni just selles maja-
pidamises, millele toetust 
soovitakse.

Lisainfo ja kontaktid:
• Täpsemad juhised ja 

taotlusdokumendid:
Viljandi valla koduleht: 

https://www.viljandivald.
ee/et/hajaasustuse-prog-
ramm

Riigi Tugiteenuste Kes-
kus: www.rtk.ee/meede-
hajaasustuse-programm

• Küsimuste korral ai-
tab maaspetsialist Elis 
Kaasik, tel 5854 0551, e-
post elis.kaasik@viljan-
divald.ee
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Kodumaa sünnipäeva tähistati  
meie vallas laialdaselt

Eesti Vabariigi 107. aastapäeva 
tähistati 24. veebruaril piduli-
kult kindral Johan Laidoneri 
sünnipaigas. 

Raba talu maadel toimunud 
sündmusel esinesid segakoor 
Üits Viis ja Viiratsi rahvamaja 
laululapsed, kelle isamaalised 
laulud kõnetasid kõiki kohalvii-
bijaid.

Viljandi vallavanem Alar Karu 
rõhutas oma sõnavõtus vaba-
duse tähtsust ja selle hoidmise 
kohustust. Ta meenutas kindral 
Johan Laidoneri, kelle panus 
Eesti riikluse säilitamisse ja ise-
seisvuse võitmisse on hindama-
tu. “Kindral Laidoner oli mees, 
kelle jaoks vabadus ei olnud pel-
galt sõna või kauge ideaal. See 
oli põhimõte, mille eest ta oli 
valmis seisma viimase hetkeni. 
Tema strateegiline mõtlemine 
ja visioon Eesti iseseisvuse säili-
tamisel olid hindamatu väärtu-
sega.“ Vallavanem toonitas, et 
tänane vabadus on saavutatud 
suurte pingutuste ja ohvritega 
ning seetõttu lasub igal kodani-
kul vastutus seda hoida. "Eesti 
Vabariik on täna vaba ja tugev, 
kuid peame olema valmis alati 
seisma oma riigi, keele ja kultuu-
ri eest," lausus ta.

Kaunil talvepäeval kohale tul-
nud suur osalejate hulk kinnitas, 
kui sügavalt inimesed hindavad 
vabadust ja oma riigi ajalugu. Ees-
ti Vabariigi aastapäeva tähistami-
ne kindral Laidoneri sünnipaigas 
oli väärikas austusavaldus meie 
kangelastele ning selge sõnum 
tulevikku – Eesti elab ja jääb!

24. veebruaril toimus veel mit-
mel pool üle valla meeleolukaid 
tähistamisi Eesti Vabariigi sün-
nipäeva auks. Kärstnas oli ko-
gunemine ausamba juures, kus 
peeti sõnavõtte ja asetati pärjad. 
Paistus rõõmustasid vabariigi 
sünnipäeva tähistajaid kohali-
kud kultuurikandjad.

Kolga-Jaanis algas keskpäev 
tänupalvusega kirikus, millele 

järgnes mälestusküünalde ase-
tamine Vabadussõja ausamba 
juurde. Pidupäev jätkus rahva-
majas kauni kontserdiga “Ilus on 
ikkagi isamaa pale“, kus esines 
Kait Tamra.

24. veebruaril olid mälestus-
hetked veel Lalsi vabadussõja 
mälestussamba juures ja Valmas. 
Aga Eesti sünnipäeva tähistati 
ka päevi varem. 21. veebruaril 
tähistati aastapäeva  Surva kü-
las, Mursil, Jaan Tõnissoni mä-
lestuskivi juures. Samal päeval 
toimus Mustlas rongkäik ja li-
puvahetuse tseremoonia Mul-
gi majaka juures ning pärgade 
asetamine Tarvastu Vabadussõja 
mälestussambale.

Toimetus

Viljandi valla aastalõ-
pu kokkuvõtteid te-
hes saime taas teada, 

et eelarve täitumine oli edu-
kas. Seega on avaliku raha 
kasutamisel Viljandi valla 
arendamiseks ja oma rahva 
elu korraldamisele kaasa ai-
tamisel järgitud tasakaalus-
tatud ja vastutustundlikku 
eelarvepoliitikat. 

Valla tulud ja kulud on olnud kontrolli all, võimaldades 
investeerida olulistesse projektidesse ja säilitada finantsstabiil-
sus. Senine konservatiivne eelarvepoliitika on aidanud hoida 
teenuste kvaliteeti ning suurendada kogukonna heaolu.

Viljandi valla volikogu kinnitas 2025. aasta eelarve, mille 
kogumaht on 37 miljonit eurot. Põhitegevuse tulud on 2025. 
aastal planeeritud 29,6 miljoni euro suuruseks, mis on ligikau-
du 4,6% rohkem kui 2024. aasta lõplikus eelarves. Vallavalitsus 
haldab 29 asutust, sealhulgas 8 kooli, 4 lasteaeda, 6 noortekes-
kust, 11 küla- ja rahvamaja, raamatukogu (15 haruraamatu-
kogu), 2 hooldekodu, 2 päevakeskust, sotsiaalkeskust ja valla 
üldist majandamist. 

Järgmisel aastal on plaanis investeeringud mitmes valla 
piirkonnas. Suurimaks investeeringuks on Viiratsi rahvama-
ja rekonstrueerimine kogukonnamajaks (1 275 200 €). Uus 
kogukonnamaja saab olema esimene omalaadne meie vallas, 
pakkudes senisest avaramat ja mitmekülgsemat kasutusvõima-
lust. Tänapäevane kogukonnamaja ei ole pelgalt kultuuri- või 
vabaajakeskus, vaid see on kogukonna süda, kus saavad kokku 
erinevad põlvkonnad ja huvigrupid, et edendada koostööd, 
osaleda üritustel ning arendada kohalikke algatusi. Seal on 
ruumid raamatukogu ja noortekeskuse jaoks. Seal on võimalus 
korraldada koolitusi, seminare, töötubasid ning muid tegevusi, 
mis aitavad kaasa kohaliku elu edendamisele. 

Kindlasti ei jää selline lähenemine meie vallas viimaseks. 
Järge ootavad Leie ja Kolga-Jaani. Nii ongi juba selle aasta 
eelarves Leie kogukonnamaja projekteerimine ja ehitamine 
(800 000 €). Igal aastal oleme püüdnud eelarves mõelda meie 
valla tuleviku – laste heaolule. Seekord teeb rõõmu meie lastele 
ja lastevanematele valla hariduse arengukavas rahvaga kokku 
lepitud Tarvastu lasteaia Soe maja ujumisbasseini projekteeri-
mine ja ehitamine. 

Piinlik on tunnistada, et meie vallas on veel üks kool, millel 
ei ole oma spordiväljakut. See on Saarepeedi Kool. Nüüd on 
kõik eeltööd tehtud, projekt ja raha olemas, jääb ainult hea ehi-
taja leida ning Saarepeedi Koolile spordiväljak rajada (300 000 
€). Kergliiklusteid soovivad paljud piirkonnad, aga kahjuks 
me neid ainult oma valla raha eest teha ei suuda ja sõltume 
toetusrahade saamisest. Päri kergliiklustee rajamine on saanud 
toetava otsuse ja saab sel aastal ka valmis (231 000 €). Samuti 
on plaanis mitmed projekteerimistööd, sealhulgas Tarvastu 
Gümnaasiumi koolihoone projekteerimine, Kalmetu Põhikooli 
energiatõhusaks muutmise projekteerimine, Viiratsi tiikide 
ümbruse projekteerimine, Ramsi kergliiklustee projekteerimi-
ne ning Kärstna Kabelimäe vaatetorni detailplaneering.

Investeeringute elluviimiseks vallas on 2025. aastal planeeri-
tud võtta laenu 3,5 miljonit eurot, samas kui tagasi makstakse 
2 miljonit eurot laenu- ja kapitalirendikohustusi. Viljandi vald 
on jätkuvalt pühendunud tasakaalustatud ja jätkusuutlikule 
arengule, investeerides võrdselt nii haridusse, taristusse kui ka 
kogukonna heaolu parandamisse. 

Viljandi vald jätkab oma elanike heaolu tagamist ja arengu-
võimaluste loomist – koos suudame rohkem!

Viljandi valla aukodanik  
Lembit Lõhmus pälvis 

presidendilt teenetemärgi

VALLAVANEMA VEERUD

Viljandi valla 2025. aasta 
eelarve – investeering meie 

kogukondade tulevikku

Ka info kättesaadavus on ühes vallas ülimalt oluline. Viljandi vallava-
litsus soovibki paremini mõista, kuidas vallaelanikud eelistavad saada ja 
jagada olulist infot oma kogukonnas. Vastake lühikesele küsitlusele valla 
koduleheküljel!

Alar Karu, 
vallavanem

Tarvastu valla (tänane Viljandi 
vald) aukodanik Lembit Lõh-
mus sai vabariigi presidendilt 
Valgetähe V klassi teenetemär-
gi.

Lembit Lõhmuse teoseid on 
näinud ilmselt enese teadma-
ta väga paljud Eesti inimesed, 
kuna teenekas graafik on ku-
jundanud ka näiteks Eesti kon-
tuuridega euromündid.

Valgetähe V klassi kavaler 
Lembit Lõhmus ütles, et talle 
meeldis näha teisi tunnustuse 
saajaid. "Siin oli väga meeldiv 
näha selliseid inimesi, promi-
nente oma erialal, kes on aasta-
kümnete jooksul teinud midagi 
suurt," sõnas Lõhmus.

President Alar Karis andis 
Tallinna muusika- ja balletikoo-
lis üle riiklikud teenetemärgid 
inimestele, kelle pühendumus 

kutsetööle või kogukondlikule 
tegevusele on olnud silmapais-
tev. Tänavu pälvis teenetemärgi 
157 inimest.

Viljandi Vallavalitsus tervitab 
ja õnnitleb Lembit Lõhmust suu-
re tunnustuse puhul.

Toimetus

Kõrge tunnustuse saanud Lembit Lõhmus koos presidendiga. 
 Foto: Arno Mikkor

Raba talu maadel toimunud sündmusel esines ka segakoor Üits Viis. 
Foto: Liia Sirel

Toimus mälestusmatk Ennuksemäele 
23. veebruaril toimus Viljandi 
vallas traditsiooniline mäles-
tusmatk Ennuksemäele, mille-
ga tähistati sedakorda metsa-
vendade legendaarse lahingu 
80. aastapäeva. 

Ilm oli matkamiseks ideaalne, 
talvises päikesekiirtest viirulises 
metsas matkas ligi 50 osalejat.

Ühismatk algas metsaraja al-
gusest, kust suunduti punkri 
juurde. Siin peeti mälestuskõ-
ned, asetati pärjad ja meenutati 
vapraid metsavendi, kelle elu jäi 
selle metsatuka mulda. 

Kohaletulnuid tervitasid Vil-
jandi vallavanem Alar Karu ning 
Eesti Akadeemilise Sõjaajaloo 
Seltsi liige Aart Nõmm. Lahin-
gu ajaloost rääkis hukkunud 
metsavendade Sovade sugulane 
Heino Vares. Kaplan Peeter Parts 
andis õnnistuse ning lõpetuseks 

sai sõna Kaitseliidu Sakala male-
va pealik Andres Lapp. Kaitseliit 
korraldas ka aupaukude laskmi-
se langenute auks.

Matkal osalejad tõdesid, et sel-
lised ühised kohtumised aitavad 
hoida elus mälestust meie aja-
loost ning õpetavad nooremale 
põlvkonnale vabaduse tõelist 
väärtust.

Ennuksemäe punker, mis oli 
1944. aastal Jaan ja Evald Sova 
ning nende kaaslaste vastupa-
nuliikumise tugipunkt, hävis 
esmakordselt 1945. aastal NKVD 
rünnakus ja uuesti 2016. aasta 
tulekahjus. Tänu Viljandi valla 
eestvedamisele avati 2021. aastal 
taastatud punker, mis on Eesti 
suurim metsavendluse ajalugu 
kajastav mälestuspaik ja avatud 
külastajatele aastaringselt.

Mälestusmatka korraldasid 
Viljandi vald, Kaitseliidu Saka-
la Malev ja Eesti Akadeemiline 
Sõjaajaloo Selts.

Toimetus 

Sellised matkad õpetavad nooremale 
põlvkonnale vabaduse tõelist väär-
tust.  Foto: Liia Sirel
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Kui hakata mõtlema ühe valla 
elu pääle, siis tulebki välja, et 
lasteaiad on siin kesksed ko-
had ja lasteaedeade pealikud 
on teatud-tuntud persoonid. 
Siis kui ise Viljandi valda töö-
le sattusin, sain üsna pea tutta-
vaks Päikesekiire lasteaia juhi 
Astra Jamnesega. Kõik algas 
juba sellest, et Astraga on väga 
meeldiv suhelda. Ja Astra on ka 
meie lehe järjepidev autor, vist 
ainult mõned lehed on ilmu-
nud ilma lugudeta Päikesekiire 
lasteaiast. Siis veel mälestused 
sellest ajast kui renoveeriti ime-
line Pärsti mõis-lasteaed ja seda 
teavet üle maailma levitasime. 
Asjade loogilise jätkuna pälvis 
Astra Jamnes möödunud aasta 
tegevuse eest lausa kaks tun-
nustust, mis anti üle Eesti 107. 
sünniaastapäevale pühendatud 
valla pidulikul kontsert-aktu-
sel. Aga sellest saate juba lähe-
malt lugeda külgedelt 8-10.

Alustame sellest, et minu andme-
tel tegelesid nooruses suusatami-
sega ja kõrghariduse omandasid 
hoopis Tartu Ülikooli kehakultuu-
ris?

Olen varasest lapsepõlvest 
spordiga tegelenud. Kui nüüd 
päris algusest kõik ära rääkida, 
siis esimesena viisid vanemad 
mind iluvõimlemise trenni, kus 
käisin kuni esimese võistluseni. 
Siis said vanemad aru, et see 
pole päris minu ala. Treeningud 
jätkusid Viljandi spordikoolis 
käsipalli harjutades, ning sealt 
edasi juba tuntud suusatreeneri-
te Bergmanite juures. Keskkooli 
lõpus tundus kuidagi loogilise 
jätkuna minna edasi kehakul-
tuuri õppima. See andis võima-
luse teha sporti edasi ja samal 
ajal kõrgharidus omandada. 

Räägi oma noorusajast, kus sün-
disid, kus koolis käisid?

Olen sündinud Viljandis ja ena-
muse oma elust ka siin elanud. 
Uueveski kant on olnud minu 
mängumaaks ja elupaigaks. Al-
gul elasime perega kortermajas. 
Küll oli see põnev lapsepõlve 
aeg omaealiste mängukaas-
lastega toonasel Võidu puies-
teel. Hiljem ehitasid vanemad 
eramu, mille valmimisel meil, 
lastel, küllaltki suur roll oli. 
Vanemate abistamine ehitusel 
oli meie jaoks igapäevane, tol-
lal küll mitte just eriti meeldiv 
tegevus. Koolis käisin J. Köleri 
nimelises Viljandi 4. Keskkoo-
lis, tänases Maagümnaasiumis, 
edasi siis Tartu Ülikoolis.

Kuidas õpetaja ametini jõudsid?

Pärast ülikooli lõpetamist asu-
sin tööle Järvamaal, Albu vallas. 
Albu põhikool otsis kehalise kas-
vatuse õpetajat, kandideerisin ja 
nii ma oma esimese töökoha pä-
rast ülikooli lõpetamist haridus-
süsteemis saingi. Noort spetsia-
listi rakendati veel ka valla teises 
koolis õpetajana ja ka valla spor-
ditöö organisaatorina. Välja nägi 
see nii, et hommikupoolikul sõi-
dutas valla auto mind kahe koo-
li vahel, õhtupoolikul toimusid 
kohalikus võimlas erinevad tree-
ningud minu juhendamisel. 

Millal elu Sind lasteaedu juhtima 
tõi?

Eraelu tõi mind Järvamaalt Vil-
jandisse tagasi. Otsisin erialast 
tööd ja sain tööle treenerina Kal-

metu kooli. Kuna treeningud 
toimusid õhtusel ajal, jäid hom-
mikud ju täiesti vabaks. Viiratsi 
lasteaed otsis aga väikese koor-
musega liikumisõpetajat ja nii 
ma Viiratsi lasteaeda sattusingi. 
Koolist lasteaeda tööle sattudes 
läks mul pikalt aega arusaami-
sega, et lasteaias töötamine ongi 
mängimine. Ja siis ühel hetkel, 
kui Viiratsi lasteaiale otsiti uut 
direktorit, läksid asjalood nii, et 
liikumisõpetajast sai direktor. 

Kuulu järgi pole Sa ise lasteaias 
käinudki, kas see on Su edasist 
karjääri arvestades pigem pluss 
või miinus?

Ei ole ma lasteaias ise käinud 
jah. Ja kes seda nüüd täpselt 
teab, on see pluss või miinus. 
Lapsepõlves olime palju vana-
ema juures maal, eks tol ajal oli 
vanematel samuti palju tööd, nii 
nagu see on ka praegu. See-eest 
oli palju aega vanaemal, et meile 
elu õpetada. Kokkuvõtteks võin 
küll öelda, et loovuse arengule 
aitasid need suvised maal olemi-
sed kõvasti kaasa.

Millal ja kuidas Sinust sai Päike-
sekiire lasteaia juht?

Päikesekiire las-
teaeda sattusin 
ma 2018. aas-
tal. Mäletan, et 
olin suusareisil 
kui üks endine 
kolleeg Viiratsi 
lasteaiast andis 
teada, et üks 
vahva lasteaed 
Viljandi vallas ot-
sib juhti. Eraelus 
olid äsja 
juhtu-
nud 

kurvad sündmused ja tühi va-
nematekodu ootas tuld aknas-
se. Ühel Viljandi käigul käisin ja 
vaatasin kõik kolm Päikesekiire 
lasteaeda oma silmaga üle ja 
Pärsti jõudes olin müüdud. 

Pärsti mõisa lasteaed sai just 
Sinu ajal uhke välimuse ja seda 
lasteaeda teatakse hästi täna-
seni. On sinna endiselt tung ja 
lapsed tahaksid just neisse ruu-
messe tulla?

Pärsti renoveerimise lugu on 
tõesti minu töökarjääri jooksul 
üks põnevamaid projekte, kind-
lasti on see ka kõige rohkem när-
ve ja energiat nõudnud. Samas, 
sellise lõpptulemuse nimel ei ole 
ükski magamata öö liigne. Pärsti 
renoveerimistöödega oli eelmine 
lasteaia juht juba algust teinud, 
minul oli suur heameel alustatu 
lõpule viia. Pärsti mõisalasteaia 
renoveerimisega seonduvalt oli 
palju häid kokkulangevusi. Len-
nukad ideed, isiklikud tutvused, 
valla poolne ja vanemate toetus. 
Ja muidugi palju järjekindlust. 
Selliseid koosolekuid nagu olid 
iganädalased ehituskoosolekud 
Pärstis, pole mina enne näinud 

ja loodan, et ei pea ka edaspi-
di kogema. Oli vaja palju 

kindlameelsust, enda 
põhimõtetele ja ees-
märkidele kindlaks 
jäämist. Renoveeri-
tud lasteaed sai väga 
kõrgel tasemel palju 
tunnustust, tähelepa-
nu ja kajastust. Meil on 
käinud tõesti väga palju 
külalisi ja käib tänaseni. 

Oleme lahkesti 
oma rõõmu 

jaganud. 
Suurim 
ü l l a-
tus oli 

muidugi Saksa telekanali ZTV 
külastus. Algul mõtlesin, et tege-
mist mingi liba e-mailiga aga ei 
,telekanali soov oli tõsine ja kogu 
protsess sellega seonduvalt taas 
äärmiselt põnev. Pärsti rühm oli 
lapsi täis nii enne renoveerimist, 
kui on seda ka tänasel päeval. 
Mõne pere puhul on see olnud 
teadlik valik ja soov. 

Lasteaiad on aja jooksul üsna 
palju muutunud, kuhu suundub 
üks lasteaed täna, mis on siin 
oluline?

Nii nagu kogu elu on pidevas 
muutumises on seda ka laste-
aed. Kui vaatan Päikesekiire 
lasteaeda nüüd ja kuus aastat 
tagasi kui tööle asusin, tunne-
tan päris suurt muutust. Laste-
aed on olnud pidevas arengus, 
mugavustsoon ei ole meie jaoks. 
Oleme saanud ühtse meeskon-
nana edasi liikuda, võtnud vastu 
väiksemaid ja suuremaid välja-
kutseid. Oleme Päikesekiire 
lasteaias üle läinud projektõp-
pele, mis pakub nii lastele kui 
täiskasvanutele palju põnevust, 
uusi teadmisi ning võimalusi 

erinevaid teooriaid praktikas 
katsetada. Projektõppe kau-

du püüame toetada lastes 
uurivat hoiakut, mis on 

ülioluline õppi-
ma õppimisel ja 
ka koolis ning 

elus hakkama 
saamisel.

Räägime nüüd eelmi-
sel suvel toimunud las-

teaedade laulu ja tantsu-
peost, mis juba nõnda palju 

tunnustust ja kiitust saanud. 
Ilmselt üks õnnestumise põhjus 
oli koha valik ehk võime ebatra-
ditsiooniliselt mõelda?

Tõsi, päris tavapärane see mu-
dilaste laulu- ja tantsupeo toi-
mumise koht kindlasti ei olnud. 
Olen eelnevatel aastatel Päri len-
nuvälja vähest kasutust lasteaia 
poolt aeg-ajalt teemaks võtnud. 
Kuni ühel päeval korraldati mul-
le üllatuslend ja sain Päikesekii-
re kolme lasteaia kohal tiirelda. 
See jättis mulle kustumatu emot-
siooni, mis jäi kuhugi tiksuma. 
Seejärel sattusin Päri külaseltsi 
poolt korraldatud jaanitulele, 
mis toimus lennuväljal ja andis 
aimu, mida kõike oleks võima-
lik lennuväljal veel korraldada. 
Ja nii see mõte lendu läks, suust 

välja lipsas ja oma elu elama hak-
kas. Esmalt arutasime mõtet las-
teaia juhtkonna siseselt, seejärel 
tutvustasime ideed kollektiivi-
le, algas koostöö Päri külaseltsi 
ja lasteaia hoolekoguga. Ja siis 
andsime valda teada, et meie 
Päikesekiires oleme valmis kor-
raldama järgmise Viljandi valla 
mudilaste laulu- ja tantsupeo. 
Selgelt on meeles esimene töö-
koosolek kõikide Viljandi valla 
lasteaedade ja kool/lasteaedade-
ga. Ettekanne peo seesugusest 
korraldusest tekitas väga palju 
küsimusi, et kuidas ikka kõik 
korraldatud saab? Eks töö käigus 
tuli ka üht-teist ümber mängida. 
Lisandus huvitavaid ideid, pidu 
hakkas juba festivali mõõtmeid 
võtma. Oluline tegutsemise juu-
res on rõõm ja lust, mitte raske 
töö ja sund. 
Räägi ka oma pereelust?
Ma olen vanaema ühele ime-
armsale 10 kuusele poisipõnnile. 
Just see oluline sündmus elus on 
pannud mind vaatama elu, ka 
lasteaiaelu teise pilguga. Mul on 
vanem vend, kellega koos saan 
sellel suvel täita ühe ammuse 
unistuse, AC/DC kontserdile 
minna. Ja mul on noorem õde, 
kellega koos võtame igal aastal 
ette kolmepäevase õdede matka, 
kus räägime ära kõik aasta rää-
kimata jutud. 
Kuidas veedad vaba aega?
Olen aktiivne tegutseja. Tantsin 
Tänassilma Rahvamaja rahva-
tantsurühmas “Kaheksakand”. 
Rahvatants on tegevus mis aitab 
peast kõik muud mõtted eemal 
hoida, sest niipea kui sa mõt-
led millelegi muule, on kindel, 
et tantsusammud on segamini. 
Loodan väga, et saame sellel 
suvel ka suurele laulu- ja tant-
supeole. Oluliselt rahulikumaks 
tegevuseks on iganädalased joo-
gapraktikad. Joogaga olen tege-
lenud aastakümneid ja see on 
minu jaoks üks võimalus enda 
akude laadimiseks. Ma olen sõp-
rade jaoks olemas, koos saame 
ette võtta väga erinevaid hullusi, 
jagada muret ja rõõmu. 

Lõpetuseks, et kõike eelnevat 
jõuda, meeldib mulle aeg-ajalt 
lihtsalt molutada ja seda süü-
mepiinadeta. 

Küsis Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja  

tegevtoimetaja 

Astra Jamnes: “Lasteaias töötamine ongi mängimine“.  Foto erakogust

Astra Jamnes: Tegutsemisel on olulised 
rõõm ja lust, mitte sund

Foto: TaaVID Meedia
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12. veebruaril Viljandis toimu-
nud üle-eestilisel noortevald-
konna tänugalal kuulutati väl-
ja tunnustuskonkursi “Noorte 
Heaks Tänu“ laureaadid.

Kategoorias “Pikaajaline pa-
nus noortevaldkonda” laureaat 
on Viljandi valla noortekeskuse 
juhataja Liis Särg. “Aasta noore 
tegu” laureaat on noortefestival 
“Arvamus avab uksi“.

Viljandi vallast aga jõudsid au-
hinna nominentide hulka veel: 
Aasta noortevaldkonna sõber – 
Mati Adamson. Aasta noorte-
malev/laager – Viljandi valla 
õpilasmalev.

Noortevaldkonna parimate 
leidmise konkurss ja tunnus-
tusgala toimus juba 18. korda. 
Tunnustuskonkursiga tõstavad 
Haridus- ja Teadusministeerium 
ning Haridus- ja Noorteamet 
esile noortevaldkonna inimesi ja 
organisatsioone, kes on paistnud 
silma 2024. aastal või andnud 
pikaajalise panuse valdkonna 
arengusse.

Kommenteerivad:
Liis Särg, “Pikaajaline panus 

noortevaldkonda“ laureaat:
“2015. aastal algas minu 

ametlik noorsootöötaja karjäär 
Tarvastus. Aasta 2015/2016 oli 
ka aeg, kus õppisin-töötasin 
samaaegselt, mis õpetas mulle 
ajajuhtimist kõrgemal pilotaa-
žil, see kannab mind tänaseni. 
Oma lõputöö raames kohtusin 
noorsootöö kvaliteedi teema-
dega, mis on minu vaieldamatu 
lemmikteema tänase päevani. 

Olen saanud erinevaid ame-
tikohti pidada, kuid kõik nad 
on olnud seotud noorsootööga. 
“Minu” noorte sirgumine on see 
miski, mis sütitab ja annab moti-
vatsiooni, sest ma näen oma töö 
vilju. Meie, noorsootöötajad, tea-
me, mis on noorsootöö väärtus, 
sest me näeme, missugune on 
noorsootöö mõju noortele.

Noorsootöö on ennetustöö, 
sest noortekeskus on mõeldud 
kõigile noortele vanuses 7-26, 
sõltumata tema taustast või 

oskustest. Noortekeskuses on 
madal lävepakk, mille ületa-
misel ootab noort ees turvaline 
füüsiline ja vaimne ruum, kus 
noorsootöötajaga koos saavad 
noored kogeda, õppida, suhelda 
ja olla nemad ise. 

Minu eriline tänu kuulub 
Viljandimaa noortevaldkonna 
tuumikule ja kogu minu mees-
konnale, kes usub oma töö väär-
tusesse ja teab, miks me üheksa-
kesi Viljandi vallas just avatud 
noorsootöö teenust pakume.“

“Aasta noore tegu“ laureaa-
diks saanud meeskond:

“Noortefestivali “Arvamus 
avab uksi“ korraldusmeeskonda 
kuulusid Inganora Makko, Me-
rilin Mutli, Anni Oja ja Tauno 
Kobin. Tänaseks on nad kõik ka 
noortevolikogu liikmed.

Festivali idee sai alguse sellest, 
et Inganora ülikooli õppeaines 
tuli välja mõelda ulmeüritus. 
Seejärel rääkis ta mõttest teis-
tele, neile tundus meeldivat ja 
võeti seda kui “jah“ sõna, pärast 
mida algaski suur mõttetöö, et 
kuidas noortefestivali päriselt 
ellu viia.

Kõik meeskonnaliikmed on 
ühel nõul, et üritus õnnestus 
100%, täpselt nii ja grammike 
pareminigi kui ette kujutasime. 
Kuid aja möödudes ja tagasi 
mõeldes on tiim leidnud, et te-
gelikult on palju õppimiskohti 
ning praegu uuesti tehes, teeks 
mitmeid asju hoopis teistmoo-
di.

Noortefestival oli Erasmus+ 
osalusprojekt, mis oli kaasrahas-
tatud Euroopa Liidu poolt ning 
tegemist oli ühekordse projek-
tiga. Seega ei ole hetkel otsust 
festivaliga ka jätkata. Kuid nii 
noortevolikogu liikmetelt kui 
ka väljaspoolt noortevolikogu 
on tulnud mõtteid, et võiks uue 
noortefestivali korraldada. Kor-
raldustiim leiab, et eks elu näi-
tab, mis ja kuidas edaspidi saab. 
Kui tekibki uus festivali idee, 
küll siis ka rahastusvõimalused 
leitakse. Võimalik, et leiame 

hoopis uue nurga või idee, mida 
ellu hakata viima.

Festivalitiim leiab üheskoos, 
et kui meil ei oleks olnud kõrval 
Liis Särge, siis ilmselt ei oleks me 
olnud ka nii edukad.  

Evelyn Härm, Viljandi valla-
valitsuse hariduse- ja kultuuri-
osakonna juht:

“Tunneme suurt uhkust, et 
meil on Viljandi vallas noorte-
valdkonda vedamas särasilmne 
Liis. Ta on oma töös süsteemne, 
kiire ja väga põhjalik. Erilist 
tähelepanu väärib sihikindlus 
kvaliteetse noorsootöö pakku-
misel. Ta on spetsialiseerunud 
noorsootöö kvaliteedi hinda-
misele nii meil kui mujal ja 
peab tähtsaks professionaalset 
enesearengut. Ta on inspireeriv 
meeskonnajuht, kes oskab väär-
tustada igat rakukest.

Viljandi valla noortevolikogu 
neli noort viisid läbi põhjalikult 
läbimõeldud tegevuse. “Arva-
mus avab uksi” detailne orga-
niseeritus on eeskujuks igale 
sündmuse korraldajale. Kum-
mardus meeskonnale“!

Raivo Lott

Üle-eestilise tunnustuskonkursi 
laureaatideks said Liis Särg  

ja noortefestivali  
“Arvamus avab uksi“ meeskond

Kogukonnapäeval räägiti 
tulevikuplaanidest

26. veebruaril kogunesid Vil-
jandi valla aktiivsed kogu-
konnaedendajad Holstre Ma-
gasiaita, et osaleda selle aasta 
esimesel kogukonnapäeval. 

Üritusel arutati kohalike 
kogukondade arengusuundi 
ning jagati praktilisi teadmisi, 
kuidas oma tegevusi tõhusa-
malt korraldada ja rahastada.

Õhtu magasiaidas avas abi-
vallavanem Irma Väre, kes 
tutvustas valla kogukonna 
heaolu arengukava koosta-
mise protsessi. Lisaks jagas 
Viljandimaa arenduskeskuse 
esindaja Kätrin Hanschmidt 
nõuandeid, kuidas kirjutada 
edukalt projektitaotlusi ning 
millised võimalused on kogu-
kondadel leida oma tegevuste 
elluviimiseks rahalist tuge.

Üks olulisemaid arutelutee-
masid oli Viljandi valla külade 
päev, mis toimub tänavu 20. 
augustil Mustlas. Vallavalit-
sus paneb praegu kokku kor-
raldusmeeskonda ning kutsub 
üles kõiki kogukondi kaasa 
lööma. "Loome koos – teeme 
koos," kõlas üritusel üleskutse.

Lisaks anti ülevaade sep-
tembris toimuvast Maal ela-
mise päevast, milles osaleb ka 
sel aastal Viljandi vald. Sünd-
muse ettevalmistused algavad 
20. märtsil avaseminariga. 
Samuti käivitab vald kevadel 
kogukondade arengufaaside 
protsessi, mille eesmärk on 
analüüsida külakogukonda-
de hetkeseisu ning leida viise, 
kuidas vallavalitsus saaks neid 
veelgi paremini toetada.

Järgmine kogukonnaüri-
tus, mis kannab nime "Kogu-
kondade inspiratsioonipäev", 
toimub 22. aprillil. Kohale on 
kutsutud kommunikatsiooni-
konsultant Raul Rebane, kes 
räägib kogukondade mõtesta-
misest ja jagab oma kogemusi.

Kogukonnatöö spetsialist 
Eiko Tammist avaldas tänu 
kõigile, kes kogukonnapäe-
val osalesid, ning tõstis esile 
Holstre Külaseltsi, kelle küla-
lislahkus lõi üritusel hubase 
õhkkonna.

Teeme koos – loome koos!

Toimetus

Arutatakse Viljandi 
valla kogukonna heaolu 

arengukava üle 
Märtsi teises pooles toimu-
vad Viljandi valla kogukonna 
heaolu arengukava avalikud 
arutelud, kuhu ootame kõiki 
kaasa rääkima.

Aruteludel käsitletakse ha-
riduse, kultuuri, sotsiaalhoo-
lekande, noorsootöö ja spordi 
valdkondade tulevikusuundi. 
Soovijad on saanud juba esi-
tada oma mõtteid rahvaküsit-
lusel, osaleda valdkondlikel 
kohtumistel ning toimunud 
on ka fookusgruppide arute-
lud.

Nüüd on veelkord võimalus 
igaühel oma hääl kuuldavaks 

teha ning avaldada arvamust 
ja küsida küsimusi.

See on Sinu võimalus tõs-
ta fookusesse oma piirkonna 
jaoks olulisi teemasid, pakku-
da lahendusi ja aidata kujun-
dada valla tulevikku just nii 
nagu Sina seda näed.

Tule kohale, räägi kaasa ja ole 
vallas muudatuste tegijaks – 
iga ettepanek omab kaalu!

Koos kujundame parema 
Viljandi valla!

Lisainfo: Viljandi valla ko-
gukonna heaolu arengukava 
aastateks 2025-2030.

Toimetus

Laureaadid: Noortefestivali “Arvamus avab uksi“ korraldusmeeskonda kuulusid Inganora Makko, Merilin Mutli, 
Anni Oja ja Tauno Kobin.  Fotod: Rasmus Kooskora

Liis Särg pälvis laureaadi tiitli pika-
ajalise panuse eest noortevaldkonda. 
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Viljandi valla külade mängud 
toimuvad ka tänavu. Tegemist 
on sündmusete sarjaga, mis 
ühendab sportliku tegevuse ja 
kogukondliku ühtekuuluvuse. 
Ürituse eesmärk on edendada 
tervislikke eluviise ning pak-
kuda kõigile võimalust sportli-
keks väljakutseteks.

Mängude kavas on spordialad, 
mis pakuvad nii füüsilisi kui ka 
vaimseid väljakutseid. Valikus 
on 11 ala ja paigas on ka kuu-
päevad ning spordisündmuste 
toimumise asukohad:

SUUSATAMINE toimus 21. 
veebruaril Saarepeedi valgusta-
tud suusaradadel.

SASKU – 15. märtsil kl 11.00 
Holstre-Polli Spordikeskuses.

MÄLUMÄNG – 29. märtsil kl 
11.00 Kolga-Jaani rahvamajas.

ORIENTEERUMINE – 17. 
aprillil kl 18.00 Ramsi Vaba Aja 
Keskuse juures.

JALGPALL – 24. mail kl 11 Soe 
küla staadionil.

DISCGOLF – 7. juunil kl 11 
Holstre-Polli Spordikeskuses.

TÄNAVAKORVPALL MEES-
TELE – 14. juunil kl 11 Kolga-
Jaani staadionil.

FRISBEE – 10. augustil kl 11 
Tarvastu Gümnaasiumi staa-
dionil.

ÕHUPÜSSIST LASKMINE – 
20. augustil kl 10 Tarvastu Güm-
naasiumi staadionil.

SEGAVÕRKPALL – 20. augus-
til kl 12 Tarvastu Gümnaasiumi 
staadionil.

SUVEPÄEV KÜLADELE – 20. 
augustil kl 10 Tarvastu Gümnaa-
siumi staadionil.

Osaleda saavad kõik Viljan-
di valla elanikud ning nende 
pereliikmed. Võistkondadel on 
võimalus end proovile panna 
nii individuaalsetel kui ka mees-
kondlikel aladel, kus tulemuste 
eest jagatakse punkte.

Üldvõitja selgub üheksa pa-
rima ala tulemuste põhjal, lisa-
punkte teenitakse kõigil aladel 
osalemise eest. Parimaid võist-
lejaid ja külasid autasustatakse 
medalite ja diplomitega. Auta-

sustatakse ka kolme parimat 
küla.

Võistlused toimuvad veeb-
ruarist augustini, eri paikades 
üle Viljandi valla.

Tule ela kaasa ja võta osa Vil-
jandi valla aasta suurimast spor-
di- ja kogukonnaüritusest!

Kogu info ja juhendid on leita-
vad Holstre-Polli Spordikeskuse 
veebilehel.

11. aprillini on raamatuaasta 
näitus "Raamatusein", mis just 
äsja oli üleval Viljandi valla-
majas, nüüd külastamiseks 
avatud Kolga-Jaani rahvama-
jas lahtiolekuaegadel. 

Edasi rändavad raamatud 
Viiratsi Kooli, kuhu näitus 
jääb üles 9. maini. Viiratsi koo-
li sünnipäeval, 3. mail saavad 
seega kõik külalised samuti 
näitusest osa.

Järgmised kohtumised  
kirjanikega leiavad aset:

4. märtsil kell 18 on Kolga-Jaa-
ni raamatukogus külas Justin 
Petrone. 

14. märtsil kell 11.15 kohtub 
Viiratsi kooli õpilastega laste-
kirjanik ja illustraator Kristi 
Kangilaski. Kohtumisega tä-
histatakse ka emakeelepäeva

1. aprillil kell 11 tuleb Paistu 
kooli külla armastatud laste- ja 
noortekirjanik Mika Keränen. 
Samal päeval kell 13 on teda 
juba ootamas Holstre Kooli 
pere. Kirjaniku fännid väljas-
poolt koole on kohtumistele 
samuti oodatud!

Järgmiste kuude kohtumi-
sed erinevates Viljandi valla 
raamatukogu haruraamatuko-
gudes on praegu paigas kuni 
augustini. 

28. mail kell 14 ootame kõi-
ki kirjandushuvilisi Pärsti raa-
matukokku kuulama kirjanik 
Elme Väljastet.

Kohtumised, sünnipäevad, 
juubelid

Juunis aga kohtub kodukan-
dis fännidega kirjanik ja se-
miootik Valdur Mikita. 19. 
juunil algusega kell 17 ootab 
Suislepas meid ees mõndagi 
põnevat: veskis vaatame filmi 
ja avatud on ka kohvik, mat-
kame kirjaniku enda poolt ra-
jatud introvertide kaitsealale, 
põikame läbi raamatukogust ja 
vaatame raamatunäitust ning 
peame raamatupiknikku. Oo-
datud on nii kohalik kui kau-
gema kandi rahvas!

Augustis on Ramsi Vaba 
Aja Keskuse sünnipäev ning 
ka raamatukogu 45. juubel 
ning muude ürituste seas toi-
mub raamatukogus kohtu-
mine kirjaniku ja arsti Ilmar 
Särjega, kes külastas Ramsi 
raamatukogu 20 aastat tagasi 
ning kes on täis ootusärevust, 
et taas Ramsil oma lugejatega 
kohtuda.

Edasi ootavad ees veel kahe 
raamatukogu juubelid - sep-
tembris Uusna- 145 ja oktoob-
ris Tarvastu raamatukogu 
165. Täpsem ürituste info on 
tulekul nii Viljandi valla raa-
matukogu kui Viljandi valla 
Facebooki lehel ja valla kodu-
lehel sündmuste kalendris.

Erika Lond
Viljandi valla raamatukogu 

teenindusjuht

Viljandi valla külade mängud 
2025 toovad kogukonna kokku

Eesti Raamatu Aasta 
jätkub ka Viljandi vallas 

täie hooga

Kuni veebruari lõpuni oli näitus “Raamatusein“ üleval vallamajas, Vii-
ratsis. Nüüd võttis näitus ette teekonna Kolga-Jaani, kus teda rahvamajas 
näha saab.  Foto: Liia Sirel

Viljandi valla külade mängude esimesed 
medalid pandi kaela suusatajatele

21. veebruari õhtul Saarepeedi 
valgustatud suusaradadel toi-
munud külade võistlusel osales 
koguni 83 valla suusatajat. Peeti 
külade mängude esimene ala – 
suusatamine.

Õhtune võistlus oli väga mee-
leolukas ja põnev, oli tõeline 
rahvapidu vahvate kaasaelajate 
ja suurepäraste eneseületustega. 

Külade arvestuses saavutas 
esikoha Kärstna/Pahuvere esin-
dus 282 punktiga, teiseks tuli 
Holstre küla 277 ja kolmanda 
koha pälvis Päri küla 265 punk-
tiga Saarepeedi ees. Nagu tule-

mustest näha, oli võistlus väga 
tasavägine, kokku lõi kaasa 16 
küla/alevikku. 

Vanuseklasside võitjad: M14 
Robert Hubel (Vana-Võidu), M16 
Tauri Tuul (Kärstna/Pahuvere), 
M Keio Kits (Holstre), M40 Kevo 
Kärp (Mustla), M50 Aivar Kiis-
ler (Holstre), M60 Märt Tomp 
(Kärstna/Pahuvere), N14 Grete 
Märtsin (Viiratsi), N16 Kaisa 
Kallas (Soe/Kivilõppe), N Anette 
Peltser (Saarepeedi), N35 Catry 
Kiipus (Uusna), N45 Katrin Ki-
vistik (Holstre), N55 Lilian Es-
torn (Päri). 

Kõige noorem sportlane oli 
kõigest 4-aastane Kaur Karja, 
kes vapralt oma Päri küla esin-
das. Suur kiitus kõigile, kes oma 
küla või aleviku eest raja läbisid 
– igaüks sai hakkama! Ja mitte 
lihtsalt seda, vaid tänu külade 
võistlusele leiame uusi talente, 
kes meie valda ka vabariigi ta-
semel esindavad. 

Parimad suusatajad tegid juba 
tegusid Eestimaa talimängudel! 
Õnnesoovid parimatele ja kuna 
tegu oli alles esimese alaga kü-
lade mängudel, on kõigil veel 
järgmistel aladel võimalik enda 
tugevust näidata! 

Suur tänu korraldusmeeskon-
nale – rajameistrid Aili Piirak 
ja Kaimo Maiste, peakohtunik 
Greete-Liisa Toom, ajavõtja 
Jaak Israel, peasekretär Aino 
Viinapuu, Holstre-Polli Spordi-
keskusest Gaspar Värv ja Katrin 
Reimo, Viljandi vallavalitsusest 
Lilian Vorobjov ja Marta Ander-
son, kohalik spordihing Paul 
Kolla! 

Tulemused leiate siit: https://
my.raceresult.com/327016/#0_
B0E139

Külade arvestuses tulemu- 
sed leiate siit: https://www. 
holstrepolli.ee/sundmused/

Mati  
Adamson,
Holstre-Polli 
Spordikeskuse 
spordijuht

Liia Sirel,
avalike suhete 
spetsialist

KÜLADE MÄNGUD
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Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
4. märtsi vallavalitsuse 

istung
Volikogule esitatud eelnõud
• Tarvastu Lasteaia arenguka-

va aastateks 2025-2029 kinnita-
mine.

• Viiratsi Kooli arengukava 
aastateks 2024-2028 kinnitami-
ne.

Haridus, kultuur, sport, ot-
sustati:

• Kooskõlastada Tarvastu 
Gümnaasiumi koolitöötajate 
koosseis.

• Kinnitada Saarepeedi Kooli 
teenistusliku järelevalve järel-
kontrolli aruanne.

• Mitte maksta Viljandi valla 
eelarvest mittetulundusliku te-
gevuse toetust.

• Määrata ja maksta toetust 
Viljandi valla eelarvest mittetu-
lunduslikuks tegevuseks.

Ehitus, planeerimine ja majan-
dus, otsustati:

• Võõrandada Viljandi vallale 
kuuluvad hoonestusõigusega 
koormatud kinnistud, Heina tn 
25 ja 23 Viiratsi alevikus.

• Riigihankes “Sisustuse ja 
abivahendite soetamine kaa-
sava hariduse rakendamiseks 
Viljandi vallas” tunnistada 
edukaks A&T Trading OÜ (re-
gistrikood 10449847) pakku-
mus maksumusega 68 307,00 
eurot (ilma käibemaksuta), kui 
majanduslikult soodsaim pak-
kumine.

• Kinnitada Viljandi valla 
arengukava aastateks 2022–
2030, Viljandi valla eelarvest-
rateegia aastateks 2024-2028 ja 

Viljandi valla teehoiukava aas-
tateks 2024-2028 ülevaatamise ja 
uuendamise ajakava.

Muu:
• Arutati Wildin Sündmused 

OÜ korraldatavat 59. Väinjärve 
Veepeo koostööavaldust.

• Jooksvad küsimused.
• Vallavanem andis ülevaate 

veebruarikuu vallavalitsuse te-
gevusest.

Toimus OÜ Ramsi VK osanike 
koosolek.

25. veebruari vallavalitsuse 
istung

Ehitus, planeerimine ja ma-
jandus, otsustati:

• Muuta Viljandi vallas Pinska 
külas asuva Elmingu katastriük-
suse koha-aadressi ja määrata 
uueks koha-aadressiks Viljandi 
maakond, Viljandi vald, Pinska 
küla, Mai tn 10 // Elmingu.

• Kehtestada Soe külas Soe 
lasteaia detailplaneering.

• Algatada detailplaneeringu 
koostamine Karula külas Järve 
tee 2 // 2a // Karula ring 1 // 5 // 
Pargi tee 4 // 4a // 4b ja Karula 
ring 2 // 2a katastriüksustel pe-
reelamute püstitamiseks ja mitte 
algatada koostatava detailpla-
neeringu keskkonnamõju stra-
teegilist hindamist.

• Väikehankes “Viiratsi Rah-
vamaja rekonstrueerimistööde 
omanikujärelevalve” tunnistada 
edukaks Kojak OÜ (registrikood 
14074367) pakkumus maksumu-
sega 8 030,00 eurot (maksumu-
sele lisandub käibemaks), kui 
hindamiskriteeriumide koha-

selt majanduslikult soodsaim 
pakkumus.

• Algatada peremehetu ehitise 
väljaselgitamine Viljandi vallas 
Leie külas, Kase tn 7 katastriük-
susel.

• Kiita heaks Hajaasustuse 
programmi toetuse kasutami-
se aruanne Vooru külas “Kõksi 
kinnistule puurkaevu rajamine 
ja veeühenduse paigaldamine.

• Lihthankes “Viljandi valla 
kaugküttepiirkondade soojus-
majanduse arengukava koos-
tamine 2025-2035” tunnistada 
edukaks OÜ Pilvero (regist-
rikood 10076866) pakkumus 
maksumusega 9 800,00 eurot, 
millele lisandub käibemaks 
seaduses sätestatud määras, kui 
majanduslikult soodsaim pak-
kumine.

• Lihthankes “Viljandi valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
ni arengukava ülevaatamine ja 
kaasajastamine 2025-2036” tun-
nistada edukaks OÜ Europolis 
(registrikood 10944392) pakku-
mus maksumusega 16 800,00 eu-
rot, millele lisandub käibemaks 
seaduses sätestatud määras, kui 
majanduslikult soodsaim pak-
kumine.

• Kinnitada Viljandi valla 
2025. aasta hankeplaan.

18. veebruari vallavalitsuse 
istung

Ehitus, planeerimine ja ma-
jandus, otsustati:

• Algatada peremehetu ehitise 
väljaselgitamine Viljandi vallas 
Jõekülas, Ees-Sihvre katastriük-
susel.

• Tühistada Viljandi Vallava-
litsuse 04.02.2025 korraldus nr 
51 “Vallavara koormamine isik-
liku kasutusõigusega”.

• Nõustuda Viljandi vallale 
kuuluva maa-ala koormami-
sega isikliku kasutusõigusega 
Osaühing Ramsi VK kasuks teh-
novõrgu rajamisel Paistu külas 
Kiriku tee, Piibu tee, Kase allee, 
Kiriku tee 11 kinnistutele.

• Nõustuda Järvekülas asuv 
Kangru katastriüksuse jagami-
sega ja määrata jagamisel moo-
dustatavatele katastriüksustele 
koha-aadressid ning sihtotstar-
bed.

• Kiita heaks Hajaasustuse 
programmi toetuse kasutami-
se aruanne Villa külas Keremi 
kinnistule puurkaevu rajamine 
ja veeühenduse paigaldamine.

Sotsiaalvaldkonnas, otsusta-
ti:

• Osutada järelhooldusteenust 
kahele isikule.

• Määrata ja maksta sünnitoe-
tust hooldusperes viibiva lapse 
eest.

Muu:
• Osaleda Riigi Info- ja Kom-

munikatsioonitehnoloogia Kes-
kuse korraldatavas ühishankes 
“Monitoride ostmine ja renti- 
mine raamlepinguga (e-kata-
loog)”.

• Jooksvad küsimused.

11. veebruari vallavalitsuse 
istung

Volikogule esitatud eelnõud
• Viljandi Vallavolikogu 

27.01.2022 otsuse nr 29 “Valla 
esindajate nimetamine hoole-
kogudesse” muutmine.

• Vallavara võõrandamine 
(Lohu, Veisjärve külas).

• Vallavara võõrandamine 
(Garaaži, Suislepa külas).

Haridus, kultuur, sport, ot-
sustati:

• Anda välja alljärgnevad tun-
nustused:

- Viljandi valla aasta noor,
- Viljandi valla aasta sotsiaal-

töötegija,
- Viljandi valla teenetemärk,
- MARTIN KLEIN nimelised 

spordipreemiad.

• Suurendada laste arvu Vil-
jandi valla lasteaia “Päikesekiir” 
õppekohas Pärsti lasteaed Pää-
supesa liitrühmas.

• Kinnitada Viljandi valla 
haridusasutuste tegevuskulu 
arvestuslik maksumus 2025. 
aastaks.

Ehitus, planeerimine ja ma-
jandus, otsustati:

• Muuta Viljandi vallas Päri 
külas asuva liikluspinna Len-
nujaama tee ruumikuju.

Finants, kinnitati:
• Viljandi valla 2025. aasta eel-

arve alaeelarved.

Muu:
• Toimus arutelu Ulge puh-

keala arendamisest.
• Tunnistati kehtetuks mää-

rused.
• Jooksvad küsimused.

Vallavolikogu istung 27. veebruaril

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Istungi alguses esitas Ülo Tuvi 7 
vallavolikogu liikme allkirjaga 
umbusalusavalduse vallavanem 
Alar Karule. Vastavalt kohaliku 
omavalitsuse korralduse sea-
duse § 46 lõikele 2 lülitatakse  
umbusalduse avaldamise küsi-
mus volikogu järgmise istungi 
päevakorda.

KUULATI:
• Viljandi valla valimiskomis-

joni otsust taastada Kairi Kär-
neri volitused Viljandi Vallavo-
likogu liikmena. Seoses Kairi 
Kärneri volituste taastumisega 
lõpevad Merike Kalda volitused 
Viljandi Vallavolikogu liikmena; 

• Viljandi valla valimiskomis-
joni otsust peatada Viljandi Val-
lavolikogu liikme Hellar Mutle 
volitused volikogu liikmena 
kuni 17.05.2025 ja määrata Vil-
jandi Vallavolikogu liikmeks 
Eesti Konservatiivse Rahvaera-

konna nimekirjas kandideeri-
nud Ando Tulvik.

• Viljandi Vallavolikogu re-
visjonikomisjoni 2024. aasta 
tegevuse aruannet. Vallavali-
kogu liikmed võtsid info tead-
miseks.

• Viljandi Vallavolikogu ala-
tiste komisjonide 2024. aasta 

tegevuste aruandeid. Vallavoli-
kogu liikmed võtsid info tead-
miseks.

OTSUSTATI:
• muuta Viljandi Vallavoliko-

gu 27.01.2022 otsust nr 29 “Valla 
esindajate nimetamine hooleko-
gudesse“ ja nimetada Viljandi 

valla esindajaks Holstre Kooli 
hoolekogus Ülle Gurjev.

• määrata Oiu sadama akva-
toorium.

• võõrandada enampakkumi-
se korras Viljandi vallale kuuluv 
kinnistu aadressiga Lohu, Veis-
järve küla, Viljandi vald.

• võõrandada otsustuskorras 
kaasomandisse Viljandi valla-
le kuuluv kinnistu aadressiga 
Garaaži, Suislepa küla, Viljandi 
vald.

• kinnitada võõrandamise 
tulemus ja võõrandada Viljandi 
vallale kuuluv kinnistu aadressi-
ga Kauba tn 9, Viljandi linn OÜ-
le Nemesis, hinnaga 450 000.00 
eurot

• keelduda Saarepeedi Valla-
volikogu 17.08.2006 otsusega nr 
83 “Detailplaneeringu kehtesta-
mine“ kehtestatud Liiva ja Savi 
detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamisest.

• kinnitada Viljandi Vallavo-
likogu revisjonikomisjoni 2025. 
aasta tööplaan.

• kinnitada Viljandi Vallavoli-
kogu revisjonikomisjoni esime-
heks Valmar Haava ja aseesime-
heks Sulev Kannimäe.

• kinnitada Viljandi Vallavo-
likogu haridus- ja noorsootöö-
komisjoni esimeheks Marika 
Kivistik ja aseesimeheks Margus 
Kitsnik.

PÄEVAKORRAS VEEL:
• Vallavanem Alar Karu vastas 

arupärimistele.
• Vallavalitsusele esitati aru-

pärimised.
• Vallavolikogu kirjavahetu-

sest.
• Vallavanema informatsioon.

Järgmine vallavolikogu  
istung toimub 27. märtsil.

Mida tähele panna pensionide ja sotsiaaltoetuste puhul aprillis?
1. aprillist 2025 jõustuvad mit-
med pensione ja sotsiaaltoetusi 
puudutavad muudatused, mis 
mõjutavad nii pensionäride ja 
toetusesaajate igakuiseid sis-
setulekuid kui ka maksuarves-
tust. 

Pensionid ja toetused  
laekuvad aprillis hiljem 

Pensionid ja sotsiaaltoetused 
makstakse välja 5. kuupäeval, 
kui see langeb tööpäevale. Tä-
navu aprillis langeb 5. kuupäev 

nädalavahetusele, mistõttu lae-
kuvad pensionid saajate konto-
dele 7. aprilli ehk esmaspäeva 
jooksul. 

Pensionide indekseerimine 
1. aprillil 

Sel aastal tõusevad pensionid 
alates 1. aprillist 5,7%. Keskmi- 
ne vanaduspension tõuseb 817 
euroni ja rahvapension 393 eu-
roni. 

Iga pensionäri täpne pensio-
nisumma selgub lõplikult pärast 

indekseerimist ja oma pensioni 
suurust saab vaadata eesti.ee 
portaalist. 

Maksuvaba tulu arvestus 
Vanaduspensioniealiste maksu-
vaba tulu on jätkuvalt 776 eurot. 
Kui pension on suurem kui 776 
eurot, tuleb tulumaksu maksta 
vaid seda summat ületava osa 
pealt (näiteks: pension on 800 
eurot, tulumaksu peab maksma 
summalt 800-776=24 euro eest). 
Kui pension on inimese ainuke 

sissetulek, siis ta ei pea tulusid 
eraldi deklareerima. 

Töötavad pensionärid peavad 
jälgima, et kui nende pension on 
väiksem kui 776 eurot, saavad 
nad ülejäänud maksuvaba tulu 
rakendada muudele tuludele, 
näiteks töötasule. Pensionitõus 
võib vähendada maksuvaba tulu 
osa töötasult, mistõttu soovita-
me pensionäridel oma maksuar-
vestus üle vaadata ja vajadusel 
teha muudatusi Maksu- ja Tolli-
ameti iseteeninduses. 

Kojukande teenuse hind 
muutub 

22. märtsist 2025 kehtib koju-
kande teenusele uus hind. Kui 
seni maksis teenus 7,37 eurot, 
siis alates edaspidi maksavad 
oma pensionit või toetusi ko-
jukandena soovijad 8,61 eurot. 
Muudatus puudutab neid pen-
sioni- ja toetusesaajaid, kes ko-
jukande eest ise tasuvad.  

Sotsiaalkindlustusamet
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Geiu, Vardja külast: “Ma ei külasta teatrit väga 
sagedasti, kuid veebruari lõpus käisin Ugalas vaa-
tamas Laura ja Priit Võigemasti lavastust "Uus tüd-
ruk". Lemmiknäitlejat mul pole ning rahvateatrit 
ei külasta. Pileti hinnad on küll kohati väga krõ-
bedad, kuid kui lavastus ikka meeldib, siis pile-
tihinna tõttu teatrisse minemata ei jäta. Eelistan 
komöödiat ja meelelahutuslikke lavastusi.“

Maret, Ramsi alevikust: “Ei käi enam teatris, kui-
gi vanasti sai ikka käidud. Teatrit ma armastan, 
kuid pole lihtsalt aja nappuse tõttu sinna jõudnud. 
Ka pileti hinnad on kallimaks läinud. Kui teatrisse 
minna, siis ikka koos mehega, mis tähendab to-
peltkulu ja kui veel vaheajal kohvikusse ka minna 
- seal kulub samuti raha.

Kui teatris sai käidud, siis ikka Ugalas, žanri 
poolest meeldib mulle huumor - lõbus peab olema.  
Näitlejatest meeldisid mulle varem Ita Ever ja Eino 
Baskin. Nüüd on noorem põlvkond peale tulnud ja 
ei tunne neid näitlejaid enam. Noored näitlejad on 
andekad ja neid saab teleekraanil nähtud – näitle-
vad hästi ja laulavad ka hästi.“

Kaja, Ramsi alevikust: “Ma ei ole teatris nii ammu 
käinud, sest televiisorist on palju häid saateid vaa-
data. Kas pilet on kallis või mitte, aga teatrisse mi-
nek on paras ettevõtmine. Kohalikus rahvamajas 
põle ma samuti lavastusi vaatamas käinud, sest see 
on liiga kodu lähedal. Mulle meeldib meelelahu-
tus, kus saab naerda ja on lõbus. Minu meelest on 
kõik näitlejad head ja Ugala lavastused on alati 
meeldinud.“

Aino, Ramsi alevikust: “Ma ei käi sageli teatris, 
ei mäletagi, millal viimati teatrit külastasin. Tea-
ter iseenesest meeldib, kuid mul pole konkreetset 
lemmikžanrit. Lemmiknäitleja on Luule Komissa-
rov. Raha pole käimata jäämise põhjus, pigem on 
asi ajapuuduses ja huvis. Olen käinud rahvateatrit 
vaatamas, kui see kohalikku rahvamajja tuleb.“

Artemi, Sinialliku külast: “Külastan teatrit vä-
hemalt kaks korda aastas. Viimati käisin Ugalas 
vaatamas Antto Terrase etendust ”Kalevipojad – 
Made In Finland!”. Eelistan ikka komöödiat ning 
mulle meeldivad näitlejatest Jan Uuspõld ja Mait 
ning Franz Malmsten. Viimat käisin vaatamas ka 
püstijalakomöödiat Männamäe külalistemajas. 
Piletihinnad tunduvad normaalsed, ei saa öelda, 
et need oleksid liiga kallid.“

Gerdo (õpilane), Ramsi alevikust: “Olen teatris 
käinud klassiga. Eelmisel aastal käisime Ugalas ja 
Vanemuises. Lemmiknäitlejat mul ei ole.“

TOIMETUS KÜSIB

Märtsikuu on teatrikuu – uurisime kuidas suhtuvad  
kohalikud teatrisse?

Vallalehe toimetus käis Ramsi alevikus uurimas, kui sageli külastavad kohalikud elanikud teatrit, 
milliseid lavastusi nad eelistavad ning kuidas tunduvad piletite hinnad. Vastused olid mitmekesi-

sed ning kajastavad erinevaid hoiakuid teatri suhtes.

Kokkuvõttes selgub, et teatris käiakse pigem harva ning peamisteks põhjusteks on ajapuudus, pileti-
hinnad ja harjumus tarbida meelelahutust televiisorist. Samas nendivad küsitletud, et teater on meele-
lahutusvorm, mida nauditakse ning mida võiks võimalusel rohkem külastada. Ugala on kohalike seas 
populaarne ning eelistatud on eelkõige komöödia ja meelelahutuslikud lavastused.

Tekst: Liia Sirel
Fotod: Rain Porss

Viljandi vald toetab 
korteriühistuid!

Viljandi valla korteriühistutel 
on võimalik taotleda toetust 
kortermajade õuealade kor-
rastamiseks, jäätmete liigiti 
kogumise edendamiseks, hä-
daolukordadeks ja rohepöör-
deks valmisoleku parenda-
miseks. 

Korteriühistute toetamise 
taotlusvoor on avatud 1. april-
list kuni 1. maini 2025.

Toetust on võimalik taotleda 
nende kortermajadega seotud 
tegevusteks, mis on taotluse 
esitamise hetkel vanemad kui 
2 aastat. Toetust elektrigene-
raatori ühenduste ehitami-
seks ja elektrigeneraatori ning 
elektriauto laadimisjaama pai-
galdamiseks on võimalik taot-
leda kõigi kortermajade jaoks. 
Toetuse taotlejaks võib olla 
Viljandi vallas tegutsev kor-
teriühistu, millel ei ole majan-
dusaasta aruande võlgnevust 
ning korteriühistu koos teis(t)
e korteriühistu(te)ga kui nende 
hoovid külgnevad üksteisega 
(ühistaotlus).

Toetuse suuruseks on kuni 
50% kavandatud töö kogu-
maksumusest, kuid mitte 
rohkem kui 5000 eurot ühe 
taotleja kohta või 7000 eurot 
iga ühistaotluses osaleva kor-
teriühistu kohta. Korterma-
ja haljastuse parendamiseks 
mõeldud tegevuste maksi-
maalne toetus on 500 eurot. 
2025. aasta taotlusvooru maht 
on 30 000 eurot.

Toetatavad tegevused:
• jäätmete süvakogumisma-

huti (maa-alune ja maapealne) 
paigaldamine korraldatud 
jäätmeveoga hõlmatud jäät-
meliikidele. Juhul, kui pai-
galdatakse ainult segaolme-
jäätmemahuti, peab hiljem 
olema sinna kõrvale võimalik 
paigaldada paberi ja kartongi, 
pakendite ning biojäätmete 
mahuti;

• kortermaja parkimisplatsi 
korrastamine või parkla ehita-
mine või laiendamine;

• kortermajja viivate tee-
de korrastamine, ehitamine, 
laiendamine;

• elektrigeneraatori elektri 
varuühenduse ehitamine küt-
te- ja veesüsteemidele;

• elektrigeneraatori soeta-
mine (abikõlblik ainult koos 
ühenduse ehitamisega selle 
puudumisel või kui varutoite 
elektrisüsteem on juba ole-
mas);

• elektriauto laadimisjaama 
paigaldamine või olemasoleva 
laadimistaristu täiendamine;

• kortermaja õue alale väike-
vormide (pink, laud, istumis-
ala) paigaldamine;

• kortermaja haljastuse pa-
rendamine (puude, põõsaste, 
püsikute soetamiseks, puude 
või põõsaste raieks ja hooldus-
lõikuseks);

• kinnistu valgustuse raja-
mine või parendamine.

Toetuse saaja on kohustatud 
esitama tehtud tööde kohta 
aruande ja kuludokumendid 
hiljemalt toetuse andmisele 
järgneva aasta 1. detsembriks. 

Taotlused tuleb esitada elekt-
roonilises SPOKU keskkon-
nas. 

Lisainfo:
Majanduse peaspetsialist 
Rivo Aren,  
tel 5156 678,  
e-posti aadress:  
rivo.aren@viljandivald.ee 

Rivo Aren,
majanduse 
peaspetsialist

Avastame koos Virumaad
Üks Viljandi valla poolt toetatud eakate reisidest viib valla 
eakate grupi kaheks päevaks Virumaale.

Reisi aeg: 13-14.08.2025
Grupi suurus: 46 reisijat
Erivajaduste kohta: teadmiseks – reisime rahulikus tempos 

ja pikka maad ning kiiresti käia pole vaja. 
Reisikava: 12. augustil ärasõit vallast kavandatud kell 8.00. 
Elistvere loomapark, Avinurme puiduait, lõuna puiduai-

das, Kuremäe klooster giidiga (kaasa peakate), majutus Nar-
va-Jõesuu Medical spa hotellis. Majutuse hinna sees õhtu-
söök, piiramatu veepargi ja saunade kasutusvõimalus, kaasa 
selleks riided.

13. augustil hommikusöök majutuses, Oru park, Valaste 
juga, Ontika pank, Kaevandusmuuseum. Kohtumine Simu-
na Naisseltsiga koos lõunasöögiga. Koju jõuame 19.00 paiku.

Reisi omaosalus: 140 eurot (külastuskohtade piletid, gii-
did, majutus, toitlustus) kogutakse 1. aprilliks, hiljemalt 30. 
maiks. Võib maksta osade kaupa.

Korraldaja ja vastutaja: Ene Saar (Paistu rahvamaja ja Pais-
tu eakate klubi).

Reisile registreerimine: Anna enda soovist teada Ene Saa-
rele tel. 5070846 või Enesaar0404@gmail.com või Ene Saar 
FB-s. Kuna kohtade arv on piiratud, siis saate reisile koha 
saamise, osaluse tasumise osas ja kõikides muudes küsi-
mustes tagasisidet Ene Saarelt.

Buss ja bussimarsruut: 
Sõiduks on mugav reisibuss 
ettevõttelt Heiki Bussid OÜ. 
Reisijatebussi liikumise ja 
reisi tasumiseks avatud arvel-
duskonto andmed saadetakse 
teile pärast grupi nimekirja 
kinnitamist ja sellest teatab 
teile Ene Saar

Ene Saar, korraldaja 
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Viljandi vald jagas tunnustusi 2024. aastal silmapaistnud valla kodanikele
Viljandi valla  

aukodanik 
ANU ROHT

A nu on pühendunud õpeta-
ja ja kogukonna liider, kellel 
on kaks täiskasvanud poega, 

üks tütar ja kolm lapselast. Tema 
haridustee algas Kärstna 8-klassi-
lises koolis, jätkus Viljandi 5. Kesk-
koolis ning Tallinna Pedagoogilises 
Ülikoolis, kus ta omandas kehalise 
kasvatuse ja hiljem põhikooli inglise 
keele õpetaja kvalifikatsiooni.

Anu on töötanud Viljandi Spor-
dikoolis, Kärstna kolhoosi lasteaias 
ning Kärstna Koolis, kus ta oli nii 
õppejuht, inglise keele õpetaja kui 
ka direktor. Ta on saanud mitmeid 
tunnustusi, sealhulgas Viljandimaa 
aasta õpetaja tunnustuse.

Ta on Kärstna kogukonna hing, 
kes on igal hetkel oma kogukonna 
jaoks olemas.

Aasta sotsiaal-
töötegija 
TIIU RANNU 

T iiu on oma töös järjekindlalt 
hoolas ja vastutustundlik. Ta 
ei jäta kunagi patsiente hoole-

tusse ja on alati täie südamega asja 
juures. Tema optimistlik ellusuhtu-
mine ja siiras naeratus hoiavad hoo-
lealuste meeleolu üleval.

Viljandi valla aasta noor
NOORTEFESTIVALI “ARVAMUS AVAB UKSI" 

KORRALDUSMEESKOND – Tauno Kobin,  
Inganora Makko, Anni Oja ja Merilin Mutli. 

N eed tublid tegijad korraldasid eelmisel aastal kolm noortele suuna-
tud sündmust, millest sai osa üle 540 noore. Noored olid eeskujuks, 
võttes vastutuse ja olles võrdväärsed partnerid noorsootöötajatele. 

Nad õppisid olema julgemad ja enesekindlamad ning mõistsid, et koos 
õigete inimestega on kõik võimalik. Projekti käigus saadi väärtuslikku infot 
nii noortevolikogu kui ka noortekeskuste töö arendamiseks.

Viljandi valla  
teenetemärk

TIINA JAKSI 

P älvis teenetemärgi pikaajalise 
ning silmapaistva tegevuse 
eest valla finantsjuhina.

Viljandi valla  
teenetemärk
ELVE LILLEMÄGI 

T unnustuse tõi pühendunud 
töö ja märkimisväärne panus 
kogukonna tervise ja heaolu 

edendamisse.

Viljandi valla  
aasta tegu 2024

Viljandi valla  
LASTE LAULU- JA 

TANTSUPIDU  
“Siit nurgast ja  

sealt nurgast Päri 
lennuväljale kokku”.

A asta tegu 2024 oli suurepära-
ne ja silmapaistev sündmus, 
mis tõi kokku Viljandi valla 

lapsed, pakkudes neile võimaluse 
esineda ning tähistada Eesti rahva-
kultuuri.
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Viljandi vald jagas tunnustusi 2024. aastal silmapaistnud valla kodanikele

Viljandi valla  
aasta tegija
HOLGER PEEL 

T a on aastakümnete jooksul sil-
mapaistva ja järjepideva töö-
ga treeninud noori sportlasi. 

Tema töö tipnes 2024. aastal, kui 
treeneri kasvandik Johannes Erm 
krooniti Euroopa meistriks kümne-
võistluses. Tema Peraaru spordita-
lust Viljandimaal on saanud algu-
se mitme tuntud kergejõustiklase 
teekond.

Viljandi valla  
aasta tegija
ASTRA JAMNES 

T a on Viljandi valla lasteaed 
"Päikesekiir" juht, kes on 
vorminud lastele aktiivse ja 

turvalise kasvukeskkonna. Tema 
eestvedamisel viidi aastal 2024 läbi 
edukalt Viljandi valla laulu- ja tant-
supidu «Siit nurgast ja sealt nurgast 
Päri lennuväljale kokku».

Viljandi valla  
aasta tegija

VILJANDI VALLA 
NOORTEKESKUS 

N oortekeskus on tegutsenud 
ühendasutusena kaks aastat 
ja saavutanud 2024. aastal 

suuri edusamme. Nad on kogu-
konna noorsootöö teerajajad Ees-
tis. Noortekeskus on aktiivne maa-
konna noorsootöösse panustaja ja 
Eurodeski võrgustiku eestvedaja. 
Noortekeskus on pälvinud mitmeid 
tunnustusi, sealhulgas Aasta noor-
tesõbraliku kohaliku omavalitsuse 
tiitli. Viljandi valla noortekeskus on 
oma tegevuses läbipaistev ja ava-
tud, kaasates erinevaid partnereid 
ja lähtudes noorte vajadustest.

Viljandi valla  
aasta pere 

Perekond KOPPEL 

A asta pere on väga kokkuhoi-
dev ning kultuuriliselt aktiiv-
selt kaasa lööv perekond, kus 

kõik kolm last koos vanematega on 
väga musikaalsed. Kõik perekonna-
liikmed mängivad erinevaid pille ja 
tegelevad rahvakultuuri hoidmise-
ga. See perekond on innustuseks ja 
eeskujuks teistele oma aktiivse ja 
pühendunud tegutsemisega.

Fotod: TaaVID Meedia
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Martin Kleini nimeline spordipreemia

Parim noor  
naissportlane
KERTU TOOMING

K ertul on silmapaistvad sport-
likud saavutused kergejõus-
tikus, ta on treeningutel 

distsiplineeritud ja kohusetundlik 
ning suureks eeskujuks oma tree-
ningkaaslastele. Ta on esindanud 
Viljandi valda edukalt nii maakond-
likel kui ka vabariiklikel kergejõusti-
ku võistlustel, saavutades mitmeid 
esikohti.

EVE  
LUHAÄÄR

ANU ja EERIK 
KUUSK

TATJANA ja 
KULDAR  
JÜRGEN

GUSTAV  
SINIVÄLI

Mustivere küla, 
OKSA TEE 28 
korteriühistu

Viljandi valla heakorrakonkurss KAUNIS KODU

Parim  
naissportlane

MARJA KIRSS

T a on saavutanud silmapaist-
vaid tulemusi laskespordis. 
Marja on mitmekordne Eesti 

meister nii individuaal- kui ka võist-
kondlikel aladel, sealhulgas õhu-
püstoli ja spordipüstoli kategooria-
tes. Sportlane on esindanud Eestit 
edukalt ka rahvusvahelistel võistlus-
tel, saavutades kõrgeid kohti nii Eu-
roopa kui ka maailmameistrivõist-
lustel. Ta on püstitanud uusi Eesti 
rekordeid ja on oma pühendumuse 
ning saavutustega eeskujuks kõigile 
noortele sportlastele.

Parim noor 
meessportlane 

MATTIAS PÜVI

T a on olnud spordiga tihedalt 
seotud lapsest saadik. Alates 
2021. aastast on Mattias kuu-

lunud omaealiste Eesti võrkpalli 
noortekoondise ridadesse sidemän-
gijana. 2024. aastal liitus ta Pärnu 
Võrkpalliklubiga, kus ta oli kõige 
noorem mängija ja aitas võita Eesti 
karikavõistlused. Ta on esindanud 
Viljandi valda edukalt nii maakond-
likel kui ka vabariiklikel võistlustel, 
saavutades mitmeid esikohti.

Parim  
meessportlane

ARVO NURM

A rvo on neljakordne Baltimaa-
de ja Eesti meister aastal 
2024, ta on püstitanud uusi 

Eesti rekordeid M75 vanuseklassis 
vasaraheites, raskusheites ja heide-
te viievõistluses. Ta on saavutanud 
esikohti nii Balti matšil kui ka Eesti 
meistrivõistlustel.

H eakorrakonkursi “Kaunis Kodu” eesmärk on innustada omanikke heakorrastama ja haljastama oma kinnistuid, aidates seeläbi kaasa elukeskkonna puhtamaks ning 
kaunimaks muutmisele. Konkurss on suunatud kodudele, suvekodudele, korterelamutele kui ka äri- ja tootmisobjektidele.
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Tarvastu gümnaasiumi 9. klas-
si õpilane Rasmus Põder osales 
omaehitatud robotiga AHHAA 
keskuse korraldatud Robola-
hingus oma kooli võistkonnaga 
sügisel. 

Praegu, kevadtalvel on fooku-
ses uued tegevused, aga jätkub 
ka töö võistlusrobotiga. Jaa-
nuaris-veebruaris tõi Rasmus 
ühiskonnaõpetuse ja matemaa-
tikaolümpiaadi piirkonnavoo-
rust koolile teise koha ja kutsuti 
ühiskonnaõpetuse olümpiaadi 
vabariiklikku vooru. Ajasin Ras-
musega juttu sel ajal, kui ta val-
mistus Mulgimaa põhikoolide 
mälumänguks.

Miks sind kutsutakse olümpiaa-
didele, võistlustele, mälumängu-
dele?

Püüan tundides võimalikult pal-
ju meelde jätta, loen ja kuulan 
uudiseid, sest tahan ühiskonnas 
toimuvaga ikka kursis olla. Olu-
line on mõista seaduspärasusi ja 
mõelda loogiliselt. Lai silmaring 
tuleb kasuks kõigis tegevustes.

Oled tubli mitmel alal, aga mis 
sind rohkem huvitab ja millega 
soovid oma tulevikku siduda?

Võimalik, et tulevikus valingi 
inseneeria valdkonna. Samas 

ei ole välistatud ka põllumajan-
dusalad. Nii et loogiline samm 
pärast põhikooli on gümnaa-
sium ja seejärel mõni tehnika-
kõrgkool.

Sul on pikk koolitee. Kuidas sa 
endise Tarvastu valla piirilt Malt-
sa külast kooli saad?

Jah, koolitee on küllalt pikk, 20 
kilomeetrit. Hommikul sõidan 
kooli valla koolibussiga, koju 
tagasi liinibussiga. Edasi-tagasi 
sõiduks läheb tund ikka ära.

Oled valitud kooli õpilasesindu-
se presidendiks. Mida teeb õpi-
lasesindus?

Eeskätt seisame õpilaste huvide 
eest ja anname õpilaste soovid 
ja mured edasi kooli juhtkon-
nale. Korraldame üritusi. Hästi 
on läinud halloweeni- laat ja 
kostüümipäev oli ka tore. Meie 
algatusel saab kool varsti snäki-
automaadi.

Kõigi muude tegevuste kõrval 
oled ka Viljandi valla noortevoli-
kogu liige. Mis seal tehakse? 

Meil on praegu käimas projek-
tikonkurss ja planeerime noor-
tesündmusi. Soovime, et noori 
võetakse kuulda ja nendega ar-
vestatakse.

Sind võib pidada ka aktiivseks 
mulgiks. Oled osalenud Mulgi-
maa peremängus, laatadel ja 
muudel kogukonna kokkusaa-
mistel. Kuidas sa selleni oled 
jõudnud?

Minu pere hakkas lähemalt huvi 
tundma Mulgimaa ja selle kul-
tuuri vastu. Hakkasime käima 
üritustel ja möödunud suvel 
registreerisime oma kodutalu 
üheks Mulgimaa peremängu 
punktiks. Õppisin Mulgi kor-
pi küpsetama ja korraldasin 
Tarvastu noortekeskuses korbi 
küpsetamise töötoa. 

Kas oled nõus avaldama Mulgi 
korbi retsepti? Mis on maitsva 
Mulgi korbi saladus?

Korbi põhja tegemiseks on vaja 
järgmist:4 dl piima, 50 g pärmi, 
12 dl jahu, 1 muna, 6 sl suhkrut, 
1 tl soola, 200 g võid. Täidiseks 
tuleb keeta magus mannapuder. 
Ja kui just saladuse peab välja 
rääkima, siis tuleks öelda, et 
Mulgi korp peab olema tehtud 
Mulgimaal. Võiga ära koonerda, 
muidu pole korbil mulgile sobi-
likku raha maitset juures.

Rasmusega ajas juttu 
Helle Soots

Tarvastu gümnaasiumi õpetaja

Õpilasesinduse president ehitab robotit ja 
küpsetab Mulgi korpe

Omatehtud korpe müümas.  Foto erakogust

Maarek Henk istub Leili Andrele tehtud mälestuspingil.  Foto erakogust

Tarvastu Gümnaasium tõestab:  
talvine tantsupidu on võimalik

Tarvastu Gümnaasiumis on 
tants ja muusika alati olnud ar-
mastatud ning nende kaudu on 
koolist sirgunud palju tantsuar-
mastajaid, kes on kandnud seda 
kirge endaga edasi. Paljud meie 
lõpetajatest on saanud tantsu-
õpetajateks või loonud oma 
tantsustuudio.

Kool on oma rühmadega osa-
lenud Laulu- ja Tantsupeol, olles 
osa sellest suurest ja pühalikust 
traditsioonist. Tants on midagi, 
mis ühendab inimesi – ollakse 
korraga osa millestki suurest, sa-
mas ka eraldi. See on ilus tunne, 
mis jääb meie noorte südamesse, 
meenutusena tantsupidudest ja 
ühisest tegemisest.

Meie noored on olnud ka tant-
suloojateks. Paljud on põhikooli 
või gümnaasiumi lõputöödeks 
loonud omaloomingulisi tant-

se, mida on uhkusega esitanud. 
Kõikidel kooli pidulikel üritustel 
on kaunistuseks olnud imekau-
nid rahvatantsunumbrid.

Eriline talvine tantsupidu
Tarvastu Gümnaasiumi talvine 
tantsupidu on omamoodi ainu-
laadne ja eriline sündmus. Talvi-
ne Tantsupäev toimub veebrua-
ris, enne Eesti Vabariigi aasta-
päeva, ning sel aastal oli see juba 
seitsmes. Igal aastal kogunevad 
koolipereliikmed õue, et osa 
saada sellest maagilisest tantsu-
peost. Tänavu toimus pidu lausa 
staadionil, mille lumine pinnas 
ja taevast sillerdavad päikese-
kiired tekitasid tõelise talveime. 
Pealtvaatajate silme ees lendas 
“putukas“ – droon, mis jääd-
vustas kogu ilusa hetke ja lendas 
rõõmsalt siia-sinna.

Tantsujuhendaja ja looja, 
õpetaja Marge Almre

Õpetaja Marge Almre, kes on 
selle imelise ettevõtmise autor 
ja teostaja, oli lume peale joonis-
tanud täpsed jooned ja punktid, 
mille järgi tantsijad oma liiku-
misjooniseid sättisid. Lumele 
tekkisid ringid, mustrid ja lume-
helbekesed, mille keskpunktiks 
kujunes ühine süda. See süda-
mekujuline tantsuseade oli ins-
pireeritud tantsust “Eesti muld 
ja Eesti süda“, mille autoriks on 
samuti õpetaja Marge Almre.

Sel aastal oli ühiseid tantse 
kuus, kus tantsisid õpilased I–
XII klassist, aga ka õpetajad ja 
kooli direktor. Tantsud olid sel-
geks saanud õpetaja Marge ju-
hendamisel kehalise kasvatuse 
tundides, kus liikumine, rütm ja 
muusika said ühendatud.

Luuletused ja meeleolu
Vahepaladena kõlasid väikeklas-
si esituses Eino Leino ja Leelo 
Tungali luuletused:

Sulab hang, helab hang, 
Varsti kevad lööb väravad valla. 
Südames püüd ärkamas nüüd, 
Sealt taganeb aastate halla.  
(Eino Leino)

Mälestus ja traditsioon
Talvine Tantsupäev on meie 
kooli üks imekaunis traditsioon, 
mis toob iga aastaga üha rohkem 
soojust ja rõõmu. Seitsmendat 
korda toimunud pidu jättis 
meelde päevatäie sära, liikumist 
ja lõbusat ühiselt veedetud aega. 
See on traditsioon, mis jääb meie 
südamesse kauaks ja loob mäles-
tusi, mida me hindame ja kan-
name edasi.

Aime Mäeorg 
Tarvastu Gümnaasiumi õpetaja

Leili Andre mälestuseks  
valmis pink 

3. veebruari ennelõunal kogu-
nes kogu Kolga-Jaani koolipe-
re õue, et olla pingi avamise 
juures. Pingi asukohaks sai 
koolimajja sisenemise teeäär 
(alus oli valatud varem), vaa-
tega akende suunas, selja taga 
elupuud.

Kolga-Jaaniga seotud ini-
mestest on kõige kuulsam 
kindlasti Villem Reiman, kelle-
le on kiriku kõrvale püstitatud 
monument. Järgmine tuntud 
kolgajaanilane ongi luuletaja 
Leili Andre (1922-2007). Ta on 
töötanud aastaid nii siinkandis 
kui ka kaugemal kooliõpetaja-
na, elu viimased aastakümned 
veetis poetess Kolga-Jaanis. 
Tema tundlikku luulet on õpi-
lased koolipidudel igal aastal 
esitanud, aga mälestus vajas 
tugevamat jäädvustamist. 

8. klassi õpilane Maarek 
Henk otsustas loovtööna val-
mistada meie looduslüüriku-
le mälestuspingi. Täpselt nii 
nagu paljudes kohtades üle 
Eesti on kogukonnad või ak-

tivistid oma väljapaistvatele 
isikutele teinud. 

Kuna Maarekil endal koge-
musi nappis, siis ta palus juba 
suvel appi oma vanaisa. Iga asi 
algab kavandist ehk joonisest. 
Koos leiti, et kui iste on kõrge 
seljatoega ja ülalt kumer, siis 
peaks see mugav olema igas 
vanuses puhkajale. Materjaliks 
valiti loomulikult luuletajale 
sobivalt puitmaterjal. Maareki 
jaoks oli kõige raskem osa pin-
gi jalgade valmistamine, sest 
tikksaega tuli lõigata jämedaid 
prusse erinevate nurkade alt. 
Kokku pandud osad tuli lih-
vida, lakkida ning pink saigi 
valmis. Lõpptulemus on väga 
korralik, üldmulje ilus ja hele. 

Kõik kolgajaanilased ja 
muud külalised on oodatud 
pingile istuma. Kes soovib 
rohkem infot Leili Andre koh-
ta, see kasutagu pingil olevat 
ruutkoodi, mis avab Vikipee-
dia lehekülje. Aitäh, Marek!

Siisi Sass 
Kolga-Jaani Kooli 8.klassSüdamekujuline tants talviselt tantsupeolt.  Foto erakogust
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Sipelgapesa 
rühm tähistas 

Eesti sünnipäeva 
presidendi  

vastuvõtuga
Kolga-Jaani Lasteaia Sipel-
gapesa rühm Leies tähistas 
Eesti 107. sünnipäeva selle 
nädala jooksul, mis tähtsale 
päevale eelnes. 

Kaunistati rühmaruum ja 
pandi üles näitus “Minu Ees-
ti”. Näitusele küpsetas üks 
laps koos emaga ehtsa odra-
karaski. Teine laps, kelle isa 
on põllumees, tõi näitusele 
teravilja ja hernest. Näitusel 
oli rahvariidevöösid ja sõlgi, 
raamatuid Eestimaast ja pal-
ju muid toredaid eksponaate. 

Nädala kulminatsiooniks 
oli presidendi vastuvõtu-
mäng. Presidendipaari vali-
sid kaaslased. Pidulikul päe-
val olid kõik lapsed ja õpeta-
jad väga kaunilt riietatud ja 
elevil. Vastuvõtt algas hümni 
laulmisega, mida olime eel-
nevalt hästi harjutanud. Järg-
nes kontsert - lapsed laulsid ja 
lugesid - kõik laulud ja salmid 
kallist Eestimaast. Iga laps oli 
saanud endale rolli, keda ta 
pidulikul puhul esindas. 

Kätlemistseremoonial soo-
vis iga laps Eestimaale süda-
mest tulevaid häid soove. 
Järgnes suupistelaud, millelt 
ei puudunud ka must leib ki-
lu-munaga.

Ilme Stöör
Kolga-Jaani Kooli Leie  

rühma õpetaja

Unistuste lasteaed Päikesekiire 
lasteaia laste silmade läbi

Milline on tore lasteaia päev? 
Või milline on hea lasteaed? 
Aga unistuste lasteaed? Mis on 
tuleviku lasteaias? Need küsi-
mused esitasime Päikesekiire 
lasteaia lastele uue arengukava 
koostamise protsessis. Kuidas 
muidu teame, milline suund 
järgnevaks viieks aastaks võt-
ta? Laste vastused olid sama sä-
ravad ja värvikirevad kui nende 
maailma avastamise rõõm. 

Tore lasteaia päev
Kas teadsite, et tore lasteaia päev 
algab rõõmsa tervitusega, kui 
õpetajad ja lapsed kohtuvad hom-
mikul naeratuste ja kallistustega. 
Hommikusöök on maitsev ja an-
nab energiat terveks päevaks. Pä-
rast sööki toimub hommikuring, 
kus lapsed jagavad oma muljeid 
ja mõtteid ning valmistuvad põ-
nevateks tegevusteks. Mängimi-
ne on päeva oluline osa – joosta, 
peitust mängida ja naerda koos 
sõpradega. Päike paistab, tuju on 
hea ja vahel saab ka kommi süüa. 
Veelgi toredamaks teeb päeva, 
kui saab õues porilompides hü-
pata, mängida dinosauruste bee-
bidega ja isegi lasteaias ujuda!

Unistuste lasteaed
Unistuste lasteaias algab päev 
mängu ja seiklusega. Lapsed 
saavad valida oma lemmiktege-
vusi, kas meisterdada, ehitada 
legodega, õppida uusi asju või 
suunduda hoopis poksima ja ro-
nima. Veel võiks unistuste laste-
aias kelgutada, suusatada, ratta-
ga sõita ja ujuda. Mänguasju on 
palju, eriti just uusi mänguasju. 
Igale lapsele leidub just see, mis 
teda kõige rohkem rõõmustab. 
Lasteaias võiks olla ka voodid, et 
igaüks saaks soovi korral puhata 
ja magada. Lõuna ajal pakutakse 
lemmiktoite, nagu pannkoogid 
ja burgerid.

Hea lasteaed
Hea lasteaed on koht, kus iga 
laps tunneb end hoituna, armas-

tatuna ja väärtuslikuna. Seal on 
toetavad õpetajad, sõbralikud 
mängukaaslased ja turvaline 
keskkond, kus õppimine ja män-
gimine käivad käsikäes. Heas 
lasteaias saab leida uusi sõpru, 
näha igal hommikul rõõmsaid 
õpetajaid ning mängida tore-
dasti nii toas kui ka õues. Kel-
gutamine, magamine ja puhkus 
on sama olulised kui õppimine 
ja avastamine. Päeva teeb veelgi 
rõõmsaamaks kui teised lapsed 
lubavad endaga mängima. Las-
teaias võiks olla õueköök ja lii-
vakast, kus saab fantaasiamän-
ge mängida, ning õues kindlasti 
kaks liumäge. Eriti tore on, kui 
on sünnipäev ja saab koos sõp-
radega tähistada. 

Tuleviku lasteaed
Tuleviku lasteaed on koht, kus 
tehnoloogia ja loodus käivad kä-
sikäes. Seal on interaktiivsed õp-
pemängud, virtuaalreaalsusega 
õppetunnid ja rohealad, kus lap-
sed saavad ise kasvatada taimi ja 
hoolitseda loomade eest. Tulevi-
ku lasteaias on igal lapsel või-
malus avastada ja arendada oma 

andeid just endale sobival viisil. 
Lisaks võiksid seal olla voodid, 
kus lapsed saavad puhata, ning 
võimalus mängida nii toas kui ka 
õues. Lapsed unistavad, et nad 
võiksid isegi liivakastis maga-
da ning süüa õues, korraldades 
vahvaid piknikke. Loomade vaa-
tamine ja nende eest hoolitsemi-
ne võiks olla osa igapäevaelust. 
Tuleviku lasteaiamaja võiks olla 
eriline – kaunistatud laste endi 
tehtud loominguga. Onnide ehi-
tamiseks võiks kasutada tekke ja 
patju, et iga laps saaks oma nur-
gakese mugavalt kujundada. Siis 
võiks olla ka kiiged, ronimissein 
ja võimalus kelgutada mäest alla. 
Keldris võiks olla ahi ja jõusaal, 
kus lapsed saaksid poksida ja 
tõsta kangi, et end tugevaks tree-
nida. Mängida võiks nii palju kui 
süda lustib!

Lasteaed võiks olla koht, kus 
iga laps tunneb end natuke 

kangelasena
Mõned soovid panid ka täiskas-
vanud muigama, näiteks soov, 
et saapad võiksid alati jalas olla. 
Küllap on see märk sellest, et kii-

red jalad ei taha aega raisata kin-
gade vahetamisele. Eriline idee 
oli ka “süda seina peal“. See võib 
tähendada, et laste jaoks on olu-
line tunda end hoituna ja armas-
tatuna, et lasteaia seinad oleksid 
täis soojust ja hoolivust. Ja mis 
oleks tuleviku lasteaed ilma 
kangelasteta? Lapsed unistavad, 
et päris elus Batman võiks nen-
dega koos mängida ja seigelda. 
Võib-olla tähendab see, et laste-
aed võiks olla koht, kus iga laps 
tunneb end natuke kangelase-
na – julge, tugeva ja tähtsana. 
Tuleviku lasteaias võiks olla ka 
Hesburger.

Päikesekiire lasteaia laste vas-
tused näitavad, et nende jaoks 
on unistuste lasteaed koht, kus 
on palju sõpru, avastamisrõõmu, 
mängu ja armastust. Kindlasti 
leiame laste vastustest inspirat-
siooni, et muuta meie Päikesekii-
re veelgi imelisemaks paigaks, 
kus iga laps saab tunda end ko-
duselt, õnnelikult ja rõõmsalt!

Rõõmusära igas päevas!

Astra Jamnes
Päikesekiire lasteaia direktor

Tarukese lasteaial oli sünnipäev –  
sai 57-aastaseks!

12. veebruaril olid kõik suleli-
sed ja karvased sõbrad oodatud 
lasteaia saali, et üheskoos maha 
pidada üks vägev disko. 

See ei tähenda sugugi, et sel 

päeval olid lasteaeda oodatud 
erinevad loomad ja linnud, vaid 
nii lapsed kui täiskasvanud pa-
nid selga kostüümid, mis olid 
inspiratsiooni saanud nende 

rühma nimedest – Põrnikad, 
Rohutirtsud, Mõmmid, Mesi-
mummid, Sajajalgsed, Lepatrii-
nud. Üllatuskülalisena tuli peo-
le Ämblikmees, kes pidulistega 

koos erinevaid mänge mängis. 
Üheskoos mängiti ja tantsiti Ta-
ruke jälle aasta vanemaks.

Kuigi sünnipäev oli lasteaial, 
ootasid üllatused ees hoopis 
peole tulnuid. Ämblikmees kin-
kis igale rühmale rühma nimest 
tulenevalt õhupallidest meister-
datud looma või putuka. Lisaks 
jagati auhindu – igast rühmast 
valiti välja “parim tantsulõvi”, 
“parim kostüüm”, “parim ülla-
taja”, “parim naeratus” ja “taga-
sihoidlik vaatleja”. Nemad said 
endale kaela puidust medali. Ja 
muidugi jagus kõigile kommi! 
Rühmades ootasid ees veel ime-
lised küpsisetordid ning tähista-
mist jagus õhtuni.

Sünnipäevanädala tähistami-
sele pani uhke punkti Lepatrii-
nude rühma üllatus. Sõbrapäeval 
kutsuti kõik rühmad vaatama 
muusikalist etendust “Merineit-
site ja mereröövlite pidu”. Küll 
olid uhked kostüümid ja deko-
ratsioonid! Riina Viileberg

Ramsi Lasteaed “Taruke” 
 õppejuhtNii lapsed kui täiskasvanud panid “Tarukese“ sünnipäeval selga kostüümid.  Foto erakogust

Kolga-Jaani Kooli 
õpilased nautisid  
talispordipäeva 
Viljandi Jäähallis

Kolga-Jaani Kool korraldas 
17. veebruaril talispordi-
päeva, mis toimus Viljandi 
jäähallis, kus õpilased said 
nautida talvehõngu ja aren-
dada oma uisutamisoskusi.

Uisutamisoskus oli õpi-
lastel erineva tasemega: kes 
liugles vabalt jääl, kes tegi 
alles esimesi samme. Üllatas 
õppimise kiirus - raami abil 
oli võimalik isegi selle lühi-
kese ajaga algoskused sel-
geks saada. Paar õpilast tun-
nistasid, et olid siiski mõni 
päev varem oma kodutiigi 
jääl ettevalmistusi teinud.

Kes ei soovinud uisutada, 
sai teha muid harjutusi või 
mänge mängida. Mitmed 
katsetasid hokiga. Lastele 
meeldis sõpradega kätest 
kinni võtta ja ketti teha. Sa-
muti meeldis neile õpetajate 
osalemine jääl.

Kokkuvõttes oli talispor-
dipäev täis lõbusaid ja lii-
kumisrõõmu täis hetki, sest 
õpilased veetsid aktiivselt 
aega jääl, õppides aina uusi 
trikke ja nautides üksteise 
seltskonda.

Üritust toetas kohalik ette-
võtte Mikskaar AS, kelle toel 
sai Kolga-Jaani Kool korralda-
da õpilastele toreda talispor-
dipäeva. See on suurepärane 
näide sellest, kuidas kool saab 
koostöös kohalike ettevõtete-
ga pakkuda lastele väärtus-
likke liikumisvõimalusi ning 
edendada tervislikke eluviise. 

Kristi Võsa
Kolga-Jaani Kooli kehalise 

kasvatuse õpetaja

Unistuste lasteaias on toetavad õpetajad, sõbralikud mängukaaslased ja turvaline keskkond, kus õppimine ja män-
gimine käivad käsikäes.   Foto erakogust
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PAIK teenus – kroonilise 
haigusega inimesed 

pideva pilgu alla

Üle 600 inimese on juba kaasa-
tud mitut maakonda haaravas-
se kliinilisse uuringusse, mis 
hindab krooniliste haigustega 
inimestele mõeldud ravijuhti-
mise teenuse ehk PAIK teenuse 
mõju. 

2023. aasta juulis algas kolmes 
Eesti maakonnas mitme aasta 
pikkune kliiniline uuring, mis 
testib perearstide, sotsiaalvald-
konna ja eriarstiabi koostööd 
patsientide ravi juhtimisel. Tä-
naseks on uuringusse kaasa-
tud Viljandimaal, Saaremaal ja 
Valgamaal juba üle 600 elaniku 
ning kokku on planeeritud uu-
ringusse saada 850 inimest.

Mis on PAIK teenus?
PAIK ehk paikkondlik ravijuh-
timise teenus on mõeldud kesk-
misest kõrgema tervishoiu- ja 
sotsiaalteenuste vajadusega 
inimeste jaoks. PAIK teenust 
on Viljandi maakonnas piloot-

projekti raames kasutatud juba 
enne käimasoleva uuringu al-
gust. Teenuse sihtrühmaks on 
kroonilise haigusega inimesed, 
kes saavad uuringu ajaks endale 
tervisejuhi, õe või sotsiaaltöötaja 
haridusega spetsialisti, kes koos-
töös patsiendi enda, perearsti ja 
vajadusel ka teiste spetsialisti-
dega koostab talle personaalse 
terviseplaani ning kaardistab 
tema tervise- ja sotsiaalse toe va-
jadused. Vajadusel aitab ta tee-
nuseid koordineerida, nõustab 
ja jõustab patsienti ning jälgib 
tervise halvenemist, tehes tihe-
dat koostööd patsiendi pereõe ja 
perearstiga, vajadusel ka omava-
litsuse sotsiaaltöötajaga.

Mis on PAIK teenuse  
mõju-uuring ja kellele see 

mõeldud on?

Üle-eelmise aasta kevadel alus-
tati Tervisekassaga Viljandi, 
Saare ja Valga maakondade 
ühisprojektina PAIK teenu-
se kliinilise mõju-uuringuga. 
PAIK teenuse mõju-uuringu 
eesmärk on selgitada välja sel-
le teenuse pikemaajaline mõju 
ning ka teostatavus erinevate 
maakondade kontekstis. PAIK 
meeskond loodab uuringu lõp-
pedes teada saada, milline mõju 

on sellisel tervishoiu ja sotsiaal-
teenuse koordineeritud koostööl 
patsientide tervisele, elukvali-
teedile ja teenustega rahulolule.

Kes kuuluvad uuringu  
sihtrühma?

Uuringu sihtrühma kuuluvad 
inimesed, kes on vähemalt 
45-aastased ja kellel on diagnoo-
situd mitmed kroonilised haigu-
sed ning kellel esinevad kaasu-
valt ka sotsiaalsed tervisetegu-
rid, mis tõstab haiglaravile sat-
tumise riski. Sobiliku sihtrühma 
oleme juba eelnevalt tuvastanud 
ning uuringusse kutsutakse ai-
nult kindla sihtrühma patsiente. 
Uuringusse kaasatakse patsiente 
ainult inimese enda nõusolekul 
ning seda olukorras, kus inime-
ne on sattunud juba haiglasse 
ja on teada, et tal on tuvastatud 
kõrgem risk sattuda uuesti haig-
lasse, samamoodi saadetakse ka 
sihtrühma kuuluvatele patsien-
tidele koju posti teel uuringus 
osalemise kutsed. 

Olles saanud kutse, saate soo-
vi korral aja tervisejuhi juurde 
kutsel toodud telefoninumbril 
kokku leppida. Tervisejuht juba 
selgitab täpselt kõike uuringusse 
puuduvat. Tervisejuhi vastuvõtu 
toimumiskoha lepib tervisejuht 
ise patsiendiga kokku.

Viljandi vallamajas saab vaadata Kälina Savka kunstinäitust
11. märtsil avati Viljandi valla-
majas Kälina Savka kunstinäi-
tus. 

Kälina Savka on Viljandi val-
la elanik, kelle looming sünnib 
Mustlas. Näitus toob vaatajateni 
tema maalid, mis on inspireeri-
tud Eesti loodusest ning selle 
müstilisest ilust.

“Kunst on olnud minu elu la-
hutamatu osa nii kaua, kui end 
mäletan. Juba varasest noorusest 
alates on värvid, tekstuurid ja 
valgus olnud minu keeleks – vii-
siks, kuidas mõista ja tõlgendada 
maailma enda ümber. Maalimi-
ne pole lihtsalt tehnika, vaid 
tunne, vabadus ja pidev avas-
tamine,” kirjeldab kunstnik ise 
oma loomingut.

Savka maalidest leiab hommi-
kuse udu rabades, valguse män-
gu läbi puulatvade ning looduse 
vaikuse, mis samal ajal räägib 
tuhandeid lugusid. Tema ees-
märk on tuua maalidesse rahu, 
sügavust ja looduse hingust, 
kutsudes vaatajat rändama tema 
loodud maailmas.

Näitus jääb avatuks Viljandi 
vallamaja II korruse galeriis ap-
rillikuu lõpuni. Ootame teid val-
lamaja lahtiolekuaegadel aadres-
sil Sakala tn 1, Viiratsi alevik:

• E, T, K kell 8.00–16.30
• N kell 8.00–18.00
• R kell 8.00–15.00
• Lõuna kell 12.00–12.30
Viljandi vallavalitsus alustas 

näituste korraldamist vallama-

jas selle aasta alguses. Esimene 
näitus, “Raamatusein“, oli pü-
hendatud Eesti Raamatu Aastale 

ning rändas märtsis edasi Kolga-
Jaani. Näituste korraldamisega 
soovime anda inimestele teada, 

et vallamaja pole üksnes ametni-
ke töökoht, vaid ka avatud ruum 
kõigile kogukonnaliikmetele – 
see on meie kõigi maja. Seega 
kutsume teid julgelt uudistama 
ja osa saama siin toimuvatest 
näitustest.

Viljandi vallamajas asuv II 
korruse galerii võimaldab kor-
raldada erinevaid näitusi. Kui 
ka sina tegeled maalikunstiga, 
skulptuuride loomisega või val-
mistad käsitööd ja soovid oma 
loomingut teistelegi näidata, 
siis võta meiega ühendust: Liia 
Sirel, avalike suhete spetsialist, 
e-post liia.sirel@viljandivald.ee 
või telefonil 5345 4358.

Liia Sirel
avalike suhete spetsialist

VIIRATSI PÄEVAKESKUSES
Märtsis

17.3. kell 10   Tervisepäev, väljasõit spa-sse. Registreeru!
20.3. kell 13   Tervisliku elustiili kursus.
21.3. kell 10   Pediküüri, maniküüri teenus. Registreeri.
25.3. kell 10   Märtsikuu sünnipäevalaste õnnitlemine.
27.3. kell 13   Tervisliku elustiili kursus.

Aprillis
3.4. kell 13   Tervisliku elustiili kursus.
14.4. kell 10   Tervisepäev.Väljasõit SPA -sse. Registreeru.
17.4. kell 13   Tervisliku elustiili kursus.

PÄEVAKESKUSTES TOIMUB

Maarja Evert
SA Viljandi 
Haigla kommu-
nikatsiooni- ja 
turundusjuht

TARVASTU PÄEVAKESKUSES
Märtsis

20.3 kell 11   Kirjutame mälestusi II. Kodutöö – pane kirja esi-
mesed kooliaja mälestused. Meile jagab juhtnööre 
genealoogiaga tegelev Tiina Tafenau.

27.3 kell 11   Kokanurk. Küpsetame madu-ussi Tiina juhenda-
misel. Arutleme miks naiste kohta öeldakse, et 
nad on ussisoost. Õnnitleme märtsikuu sünnipäe-
valapsi.

Aprillis
3.4 kell 11   Eakohane võimlemine Urve juhendamisel.
10.4 kell 11   Kirjutame mälestusi III. Kodutöö – pane kirja 

meie mängud. Meile jagab juhtnööre genealoo-
giaga tegelev Tiina Tafenau.

17.4 kell 11  Kaunist luulekeelest räägib ja loeb enda luuletusi 
poetess Erna Kukk.

24.4 kell 11  Kokanurk. Valmib musta riisi salat Tiina juhenda-
misel. Õnnitleme sünnipäevalapsi.

29.4 kell 13–15  Kogunevad nõiad Mustla lauluväljakule. Luu-
dade ülevaatus. Parimad kostüümid saavad 
auhinna

PAIK teenuse patsiendid saavad endale tervisejuhi. Fotol vasakult tervisejuhid Diana Palumäe, Katrin Rahumaa, 
Elvi Link ja Margit Aab.   Foto: SA Viljandi Haigla

Kunstnik Kälina Savka oma maale vallamajas üles panemas. Foto: Rain Porss
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Viljandi valla sportlased 
olid Eestimaa 

talimängudel edukad
15. Eestimaa talimängudel tuli 
Viljandi vald üldkokkuvõttes 
4. kohale. 

62 omavalitsuse konkurentsis 
saavutati suurte omavalitsuste 
arvestuses kolmas koht. Üldkok-
kuvõttes kaotasime Saue vallale 
vaid 1 punktiga ja Luunja valla-
le 13 punktiga. Suurte valdade 
arvestuses on konkurents tihe-
daim, seega võime oma saavu-
tatuga igati rahule jääda. 

Viljandi vald saavutas mees-
te võrkpallis 1. koha, naiste 
võrkpallis 3. koha, lauatennises 
4. koha, males 4. koha, kaota-
des pronksmedalid vaid poole 
punktiga, mäesuusatamises ja 
lumelauas 5. koha, suusatamises 
9. koha, vabamaadluses 10. koha, 
naiste maadluses 10.-12. koha, 
kabes 11. koha, õhkrelvast lask-
mises 12. koha, mälumängus 18. 

koha, suusaorienteerumises 19. 
koha ning omavalitsusjuhtide 
võistlusel saavutas Irma Väre 
tubli 3. koha. 

Suusatamises sai pronksmeda-
li kaela Greete-Liisa Toom. Tea-
tesõidus suutis meie naiskond 
Mari Uha, Greete-Liisa Toom ja 
Andra Aavik sõita kolmandaks 
ja seda juba kolmandat aastat 
järjest! 

Mäesuusatamises tegi üliäge-
da sõidu Leili Särg ja sai tasuks 
hõbemedali. Õhkrelvast lask-
mises saavutas teise koha Marja 
Kirss ja kolmanda koha Silver 
Mäe. 

Vabamaadluses sai kuldse 
medali kaela Kaupo Kaasik ja 
naistest Polina Timšina. Naiste 
võrkpallis oli segadust teise päe-
va poolfinaali vastasega, mis öö 
jooksul arusaamatult muutus 

ja see häiris meie naiskonda. 
Väga pineva lõpuga poolfinaal 
lõppes meie jaoks ülinapi kao-
tusega. Meie noor naiskond 
kogus ennast aga kiiresti ja võit 
pronksimängus Põlva vastu tuli 
kindlalt. Suurim tänu naiskonna 
kaptenile Maarja Allikule! 

Võistlusele pani kuldse punk-
ti meie võrkpallimeeskond, kes 
pingelises finaalis alistas Tartu 
valla meeskonna 2:1. 

Kõigi Viljandi valda esinda-
nud sportlaste panus oli üli-
suur, muidu sellist tulemust ei 
saavuta. Saame uhked olla ka 
oma noorte üle. Oleme ülimalt 
tänulikud kõigile sportlastele, 
lapsevanematele, kaasaelajatele 
ja kaasas olnud taustajõududele 
- Lilian Vorobjov, Gaspar Värv, 
Greete-Liisa Toom! 

VAK Staier talvejooksus  
püstitati osalejate rekordi! 

24. veebruaril, Eesti 107. sün-
nipäeval toimus Päril 33. VAK 
Staier talvejooks. 

Seekord andis võistlus täiesti 
talvejooksu mõõdu välja. Ilm 
oli talvine ja päike säras Eesti 
sünnipäevale kohaselt. Stardis 
oli kokku 141 osavõtjat, seega 
püstitati uus osalejate rekord. 
Väga rõõmustas ka tublisti 
kasvanud noorte osalejate arv 
ning koolide suurenenud kon-
kurents. 

Meestest võitis jooksu kind-
lalt ajaga 34.33,4 Morten Siht, 
teise koha saavutas Aleksandr 
Kuleshov, kellele järgnesid 
Tarmo Maiste, Margus Hanni, 
Siim Hansmann ja Mart Vin-
gisaar. Naiste arvestuses pani 
oma paremuse maksma Gree-
te-Liisa Toom ajaga 40.46,4 
Talle järgnesid Minna Kelk, 
Kätlin Kase, Liis Grete Ato-
nen, Jane Medar ja Inga Kree. 
Vanusegruppide parimad olid: 
TU 18 Mia Lii Kaigas, naistest 
Greete-Liisa Toom, N 40 Jane 
Medar, N 50 Silja Mikk ja N 70 
Lilian Estorn, PU 18 Andreas 
Vaher, meestest Morten Siht, 
M 40 Aleksandr Kuleshov, M 
50 Tarmo Maiste, M 60 Alar 

Ritval ja M 70 Aleksi Mähar. 
Noortejooksus olid parimad – 
TU 14 Liisbeth Vridolin, Kar-
men Roht ja Grete Märtsin, TU 
16 Elisabeth Aab ja Karoliina 
Lens, PU 14 Hugo Hansmann, 
Uku Univer ja Ralf Vanamets 
ja PU 16 Henry Kurnim, Raian 
Romantšuk ja Emil Kaigas. 

Suur kummardus jooksu 
korraldustiimile - Ants Kuusik, 
Kadri Kuusik, Lilian Vorobjov, 
Kuldar Vorobjov, Leho Estorn, 
Marta Anderson, Veiko Jüris, 
Einar Kaigas, Gaspar Värv! Tu-
hat tänu Jaak Israelile, Eesti Pu-
nasele Ristile ja ka Tanel Rauale 
kiire abi eest metsatee karesta-
misel! Ülisuur tänu kohvikule 
Arturi Juures ja Reiko Süllale, 
kes kostitasid osalejaid sünni-
päevakringliga! Täname Coop 
Viljandit karastavate jookide 
eest ja auhinnalaua katjaid: 
Uku Keskus, Estover Piima-
tööstuse OÜ, Raua Auto, Saka-
la Ilustuudio, Ohoi OÜ, EMÜ 
Polli aiandusuuringute keskus! 

Kohtume juba 19. aprillil 
Kolme Tamme jooksul Viirat-
sis! Tulemused leiate siit: htt-
ps://my.raceresult.com/322422/
results

Jääpüügi MM tõi suurepärase 
tulemuse

11.–16. veebruaril toimusid 
USA-s XXI jääpüügi maail-
mameistrivõistlused. 

Eesti jääpüügi koondis saa-
vutas maailmameistrivõistlus-
tel ülitubli neljanda koha. Eesti 
koondisse kuulus ka Viljandi 
valla mees Hanno Veldemann. 
Järgmine MM on 2026. a Root-
sis, Umeas. 

Teesi Tuul võitis 
51. Tartu  
maratoni!

16. veebruaril Alutaguse spor-
dikeskuses sõidetud 51. Tartu 
maratoni võitis naistest Teesi 
Tuul ajaga 02:09:16.0. 

Talle järgnesid Tatjana Man-
nima ajaga 02:09:54.4 ja Õnnela 
Rodendau ajaga 02:10:44.6. Edu-
kaim mees meie vallast oli Mar-
gus Hubel, kes sõitis end üldar-
vestuses 37. kohale. Kevo Kärp 
pälvis üldarvestuses 49. koha. 

Spordikülje koostas 
Mati Adamson, 

Holstre-Polli Spordikeskuse  
spordijuht

Mait Allas on maakonna  
sulgpallimeister

15. veebruaril selgitati Heim-
tali spordihoones Viljandi 
maakonna meistrid sulgpal-
lis naiste ja meeste üksikmän-
gus. 

Finaali jõudsid 13 mehe seast 
kaks Viljandi valla meest - Mait 
Allas ja Kardo Kivirand. Võidu-
kana väljus duellist Mait Allas. 
Seega maakonna sulgpalli-
meister on Mait Allas, teise 
koha medali sai kaela Kardo 
Kivirand ning kolmanda koha 
medal läks Oliver Viigandile. 
Naiste arvestuses sai kuldse 
medali kaela Kätlin Saar, hõbe-
dase säraga lahkus saalist Vil-
jandi valla mängija Reet Volt ja 

kolmanda koha saavutas Lisete 
Hiiesalu. Eriline tänu kuulub 
võistluse korraldanud seltsin-
gule Heimtali Suled, Vägilen 
Juhansonile ja Eve Lipsule ning 
Viljandimaa Spordiliidule!

Fotol on talimängude võidukas võrkpallimeeskond.   Foto: Lilian Vorobjov

Hanno Veldemann. Foto: Ivo Sööt

Maakonna parimad sulgpallurid 
on nemad!  Foto: Mati Adamson

VAK Staier talvejooks sai stardi.  Foto: Lilian Vorobjov

51. Tartu maratoni võitja Teesi Tuul.  Foto: Timo Müürsepp
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Neitsi 23. august - 22. september
Üks tavaliselt teise ja kolmandata ei jää 

üksnes juhul, kui sa otse neljandat ei võta. Võta 
kuidas soovid. 

Kaalud 23. september - 23. oktoober
Kui ise ei mõika uuri teistelt – kui tei-

sed ka ei mõika, siis polegi ehk asja väärt. Võta 
järgmine asi ette. 

Skorpion 24. oktoober - 22. november
On aeg talvekraam kokku korjata ja 

suvituma sättida – algab kevad. 

Ambur 23. november - 21. detsember
Sellel kuul tasub rohkem meelele kes-

kenduda – peaasi on, et meel hea oleks.

Kaljukits 22. detsember - 20. jaanuar
On aeg kõiksuguste murede lahenda-

miseks – võta vihik, reasta ja asu lahendama. 

Veevalaja 21. jaanuar - 18. veebruar
Meie horoskoobis viimasele kohale jää-

mine on privileeg – seda juhtub üksnes korra 
aastas, naudi. 

TEATED

• Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks 
53464785, info.metsaader@gmail.com

* * * * * * * * * *

• Ehitiste seadustamine, kasutus- ja ehitusload ja muud teenused. 
Kirjutage või helistage.coreteloy@gmail.com 58142386

* * * * * * * * * *

• Koristame Teie korterist, suvilast või maamajast ära vana mööbli, 
tarbeesemed ja prügi. Soovi korral pakume koristusteenust ja müü-
gifotode jaoks kinnisvara valmis sättimist. Tel 53411398.

* * * * * * * * * *

• Soovime osta soodsalt (remonti vajava) suvila või maja ujumiskoha 
lähedal. Tel 53411398.

* * * * * * * * * *

• Eterniit, plekkprofiil, bituumensindel katusetööd. Puitfassaadi-
de ehitus ja värvimine. Kortermaja trepikodade renoveerimine. 
53529476 mehitus@gmail.com.

* * * * * * * * * *

• Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad või talu? Pakume pa-
rimat hinda ning kiireid ja usaldusväärseid tehinguid! Aitame ka 
metsamajandamiskavade koostamisel ja teostame eksperthinnan-
guid. Helista: 50 80065, kirjuta: info@metsamaaost.eu või vaata: 
metsamaaost.eu

* * * * * * * * * *

• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 5527322

* * * * * * * * * *

• Ostan nõukogude aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. Võib 
pakkuda seismajäänud VAZ sõidukit Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *

• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

Kalad 19. veebruar - 20. märts
Kevad terendab ja mahlad on valla – tarbi 

looduse mahlu vahtrast ja kasest, kraanivesi pole 
odav ega niivõrd kasulik. 

Jäär 21. märts - 20. aprill
Sinu ülesanne on aidata teisi nagu ka sind ai-

datakse. Uuri mõnelt naabrilt kas tal on abi vaja, näi-
teks poes käia või mõni kruvi õigesse kohta keerata. 

Sõnn 21. aprill - 20. mai
Kaine mõistus ja selge meel võiksid sind saata 

ka sellel kuul. 

Kaksikud 21. mai - 21. juuni
Kui sulle jäme ei sobi, võta peenem. Lihtsalt 

peenikest kõhtu täis saada pead mitu peenemat võt-
ma. 

Vähk 22. juuni - 22. juuli
Osale emakeelepäeval etteütluse tegemises 

ja luba iga vea eest endale üks tubli ring joostes või 
jalutades ümber mis iganes mille. 

Lõvi 23. juuli - 22. august
Teadmised ei tee inimest teadlaseks, küll aga 

on see eelduseks hakkama saamiseks – hangi neid. 

HOROSKOOP 15.märts – 15. aprill

Sündmusi Viljandi vallas
15.03 kl 11 Viljandi valla Külade mängude saskuturniir 
Holstre-Polli Spordikeskuses.

16.03 kl 11 Kalmetu/Vana-Võidu/Holstre-Polli discgolfisari 
Kalmetu discgolfipargis.

16.03 kl 11 Põltsamaa Jõe 43. Talimängude võrkpalliturniir.

16.03 kl 12 Ujumissari “Sakalamaa angerjas” II etapp / Vil-
jandimaa MV A. Kitzbergi nim gümnaasiumi ujulas. Täpsem 
info: http://sport.karksi.ee/ 

16.03 kl 16 teatriõhtu “Kuidas me röövisime Triinu baari“ 
Mustla Rahvamajas.

17.04. kl 18 Kolga-Jaani rahvamajas “Üks õhtu Jasperi ja Ma-
riga, Kolga-Jaanis”. Vestlusõhtu Jesper Parve ja Mari Ojasoo-
ga, osalustasu 51€.

19.03 kl 17.30 Viljandi valla kogukonna heaolu arengukava 
avalik arutelu Mustla Rahvamajas.

20.03 kl 19 Viljandi valla mälumäng Viljandi Kutseõppekes-
kuses. Registreeri enda võistkond tiina.torim@viljandivald.
ee või tel 53567167.

22.03 Raassilla Karikas /1. etapp Rahvakrossi-ja sprindi Eesti 
karikavõistlused 2025/4.etapp. 

23.03 kl 13 Optibet Rahvaliiga Terminal lõuna regiooni 
mäng Nool Projekt/Viljandi vald – Antsla vald Kõrveküla 
Põhikooli Spordihoones.

24.03 kl 17.30 Viljandi valla kogukonna heaolu arengukava 
avalik arutelu Kolga-Jaani Villem Reimani nim Rahvamajas.

25.03 kl 17.30 Viljandi valla kogukonna heaolu arengukava 
avalik arutelu Ramsi Vaba Aja Keskuses.

26.03 kl 17.30 Viljandi valla kogukonna heaolu arengukava 
avalik arutelu Viiratsi koolis.

29.03 kl 11 Mustla DiscGolf 2025 Mustla discgolfipargis. 

29.03 kl 11 Viljandi valla külade mängude mälumäng Kolga-
Jaani rahvamajas.

05.04 kl 11 Päri segavolle turniiri finaal Päri spordihoones.

05.04 Viljandimaa maanteejooksu MV 5/10km Karksi-Nuia 
staadionil http://sport.karksi.ee 

07.04 kl 10 Viljandi valla väärikate suurkogu Viljandi Val-
lavalitsuses.

09.04 kl 17-20 Viljandimaa orienteerumispäevak Paalalinnas 
https://lehola.weebly.com/

13.04 Noorelt Autokoolis 4.etapp Raassillas 

TEATEDTEATEDTEATED

Siisi: Riigi vanus pole kõrge, 
aga igal väikesel rahval polegi 
oma riiki. Meie kui eestlased 
peaksime selle üle uhked olema.

Rainelle: Me oleme vabad, 
aga vabaduse nimel oleme pi-
danud võitlema ja seda tagasi 
võitma mitmeid kordi. Esimene 
kord oli aastal 1918 ja teine kord 
aastal 1991. Nõukogude Liidust 
välja astumine oli Eesti jaoks ai-
nuõige tee. 

Maarek: Meie riik võib küll 
olla väike, aga meil on siiski ilu-
sad metsad ja on tohutud turba-
sood ning oleme üks vähestest 
põlevkivi sisaldavatest maadest.

Siisi: Eesti toidud on kõige 
maitsvamad toidud üldse. Neid 
on lihtne teha ja seda saab kogu 
perega nautida. Meie oma köö-
giviljad, teravili, meie oma liha- 
ja piimatooted, puuviljad. Eriti 
meeldib mulle see, et need pole 
kemikaale täis nagu näiteks 
Ameerikas. 

Rainelle: Minu arust on Eesti 
turvaline koht, kuna siin pole 
looduskatastroofe, vaid on nagu 
kodu, kus lõhnavad kevadel õu-
napuuõied, suved on täis linnu-
laulu ja päikest, sügisesed met-
sad on kuldsed ning talveõhtud 
vaiksed ja lumised.

Ragne: Kui teistes riikides on 
palju üleujutusi, tornaadosid, 
liivatorme, metsapõlenguid, 
maavärinaid, vulkaanipurskeid, 
siis Eestis pole neid üldse või on 
harva ja väiksemas ulatuses. 
Igatahes mitte selliseid, mis laas-
taksid maad ja lõhuksid ilusaid 
maju. Lapsed saavad paljajalu 
ringi joosta ega pea kartma, et 
kusagil maas võib olla mida-
gi mürgist – ämblik või madu. 
Lapsed võivad ise jalgsi kooli 
või huviringi minna, kartmata 
röövimist või pantvangi võtmist.

Mart: Kuigi oleme võrdlemi-
si väike riik, saame siiski tunda 
ennast turvaliselt ja märgatuna, 
sest meil on NATO ning Euroo-
pa Liidu abi ja toetus. Eestil on 
tugev kaitsevägi, mis ei kuku 
kunagi.

Siisi: Mulle meeldib Eesti 
Kaitsevägi, sest nende pärast 
saan ma ennast tunda turvali-
selt. Oma kogemusest võin öel-
da, et nad võivad näha tõsised, 
aga neid pole mõtet karta. Olen 
kohtunud ka NATO sõduritega 
ja saan öelda, et nad on kõige 
sõbralikumad sõdurid üldse. 

Rainelle: Eestis on tasuta me-
ditsiiniabi kõigile, olenemata 
vanusest ja majanduslikust olu-
korrast. See tagab, et keegi ei jää 
ilma vajalikust ravist oma raha-
lise olukorra tõttu.

Siisi: Olen väga õnnelik, et ei 
pea maksma, kui jään haigeks. 
Ma ei pea maksma tuhandeid 
eurosid, kui murran näiteks 
käeluu. Tean, et välismaal elades 
on arstiabi kallis.

Mart: Eesti riigis on suure-
pärased õppimisvõimalused. 
Paljud küll ei mõista seda, et me 
saame hea hariduse ja seejuures 
on meil palju valikuvõimalusi. 
Ise otsustad, kas minna kutse-
kooli õppima näiteks keevitajaks 
või hoopis gümnaasiumi ja sealt 
edasi ülikooli, kui näiteks ahvat-
leb advokaadi amet.

Ragne: Haridus avab uksi, 
loob võimalusi ja aitab meil 
mõista maailma enda ümber. 
Haridus on investeering meie 
tulevikku, mis aitab meil saa-
vutada suuremaid eesmärke ja 
unistusi. 

Mart: Eesti riik on Euroopa 

Liidu üks kõige rohkem arene-
nud digiriik. Kui lähed Eestis 
restorani, on seal muidugi inter-
net. Lähed näiteks .... (Rumee-
niasse või Bulgaariasse?), seal 
pole paljudel telefonigi.

Siisi: Haridus on üks meie va-
baduse nurgakividest. Vabadus 
ja haridus käivad käsikäes ning 
aitavad meil luua tugevamat ja 
ühtsemat Eestit.

Rainelle: Kuigi Eesti on väi-
ke riik, hoiame me ikka kokku 
ja suudame maailmale näidata, 
et me pole ainult väike punkt 
kaardil. Meie laulupidu, meie 
sportlased ja meie kultuurielu - 
kõik see on tõestus, et suudame 
maailmas suuri asju korda saata. 
Olles ise käinud laulu- ja tantsu-
peol, tean, mis tunne on esineda 
kogu Eesti rahvale, see on ühtne 
tunne.

Siisi: Elame demokraatlikus 
riigis, kus rahval on võim ja sõ-
naõigus enda eest seista. Eestis 
on tublid ja töökad inimesed, 
kes on oma isesesivuse igati ära 
teeninud. Me oleme väga palju 
arenenud nii riigi kui ka inimes-
tena.

Rainelle: Kokkuvõtteks võin 
öelda, et olen uhke oma kodu-
maa üle ja ei oskaks paremast 
kohast unistadagi. Loodan, et 
Eesti on ja jääb vabaks maaks ja 
et meie lapsed saavad elada rii-
gis, mis on sama eriline ja armas, 
kui see on täna.

ÕPILASED ARVAVAD OMA RIIGIST

Mida tähendab mulle Eesti vabariik?
Kolga-Jaani Kooli 8. klassi õpilased kirjutasid Eesti sünnipäeva puhul essee  

“Mida tähendab mulle Eesti Vabariik“? Õpilased kandsid need mõtted avalikult ette kooli saalis 
Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud aktusel 21. veebruari hommikul. Emakeele ja kirjanduse 

õpetaja Juta Klettenberg tegi esseedest väljavõtteid, mille nüüd avaldame. 

Õpilased kandsid oma mõtted Eestist ette Eesti Vabariigi aastapäevale pü-
hendatud aktusel.  Foto erakogust
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Õnnitleme sünnipäevalapsi!
97.

VIVIAN NOORMETS 24.03.1928 Mustla alevik
96.

ANETTE TALTS 10.03.1929 Pärsti küla
94.

KALJU VELLEARU 02.03.1931 Tänassilma küla
MARIA KURIKA 16.03.1931 Jakobimõisa küla
HELMI POOBUS 19.03.1931 Viiratsi alevik
MILVI UNT 22.03.1931 Vooru küla

93.
ELMAR KALLAS 21.03.1932 Soe küla
VILMA KÕVERJALG 30.03.1932 Loodi küla

91.
ANFIA PETROVA 01.03.1934 Mustla alevik
ALEKSANDER PRIIVITS 08.03.1934 Viiratsi alevik
ANNA KÕIV 10.03.1934 Savikoti küla

90.
ALFRED TUBIN 06.03.1935 Vana-Võidu küla
SILVI OJA 17.03.1935 Kolga-Jaani alevik
HILLE-MAIE MAISTE 24.03.1935 Viiratsi alevik

85.
ELLI PINTSEL 15.03.1940 Loodi küla
SAIMA LAIÕUNPUU 17.03.1940 Savikoti küla
PEETER SOORM 18.03.1940 Rebase küla
MARIA KASAK 18.03.1940 Ülensi küla
GALINA ŠAROVA 21.03.1940 Järtsaare küla
KADRI VOLLMANN 24.03.1940 Saareküla
AIME SUIK 26.03.1940 Vaibla küla

80.
SILVI PALTA 04.03.1945 Tänassilma küla
HARRI MÄNGLI 15.03.1945 Mustivere küla
HEIVI VILIPÕLD 16.03.1945 Viiratsi alevik

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

KIRIKUTES

Sõbrapäeva sümboliks on punane süda ja sestap otsustas Viljandi vallavalitsus Viiratsi mäel asuvat silti täiendada ühe 
suure südamega. Südame monteerisid sõbrapäeva hommikul vallavalitsuse mehed eesotsas vallavanem Alar Karuga, 
alates lõunast kogunes aga mäe veerele vallavalitsuse meeskond hoogtööpäevale, et üheskoos tähtede esist nõlva korras-
tada ja võsast puhastada.  Foto: Rain Porss

Mälestame
LEILI KAASIK 

30.12.1937 – 04.02.2025 
Tohvri küla

RAIVO SIRELPUU 
11.09.1960 – 05.02.2025 

Viiratsi alevik

RAIKI JAGO 
17.05.1941 – 07.02.2025 

Surva küla

RAIVO JOORITS 
04.11.1955 – 08.02.2025 

Taganurga küla

ELGI PALLOP 
06.09.1940 – 09.02.2025 

Mustla alevik

OLIVER VIIASK 
25.08.2007 – 15.02.2025 

Tarvastu küla

MAIA KOLK 
02.02.1939 – 19.02.2025 

Ramsi alevik

JAAK PALLOP 
13.08.1974 – 22.02.2025 

Mustla alevik

HILLE – MARIE ANTON 
02.03.1944 – 22.02.2025 

Järveküla

EDDA – MALL REIMER 
15.09.1936 – 23.02.2025 

Viiratsi alevik

VAINO MÄESALU 
11.10.1936 – 25.02.2025 

Vana-Võidu küla

SILVI PÕLD 
04.06.1946 – 26.02.2025 

Loodi küla

HEINO HOLSTING 
30.05.1946 – 28.02.2025 

Loodi küla

KOLGA-JAANI  
JOHANNESE KOGUDUSES
2. pühapäev paastus - “Palve 

ja usk”, 16. märtsil, algusega kell 
14.

3. pühapäev paastus - “Jeesus 
kurjuse võimu võitja”, 23.märt-
sil, algusega kell 14.

Kaminaõhtu - “Kirjutatud 
on...”, 26.märtsil, kell 17.30.

4. pühapäev paastus - “Elu-
leib”, 30. märtsil, kell 14.

5. pühapäev paastus - “Kan-
natuse pühapäev” 6. aprillil, 
kell 14.

Palmipuudepüha - “Aukunin-
ga alandustee”, 13. aprillil, kell 
14.

Jumalateenistused Kolga-Jaani 
talvekirikus on pastoraadis 

EELK TARVASTU  
PEETRI KIRIKUS

16. märtsil, kell 11, 2.paastuaja 
pühapäeva jumalateenistus.

23. märtsil, kell 11, 3.paastuaja 
pühapäeva jumalateenistus.

30. märtsil, 11, 4.paastuaja pü-
hapäeva jumalateenistus.

 6. aprillil, kell 11, 5.paastuaja 
pühapäeva jumalateenistus.

13. aprillil kell 11 Palmipuude-
püha jumalateenistus kirikus.

EELK Tarvastu Peetri kiriku 
pastoraadis märtsis & aprillis.

EELK PAISTI  
MAARJA KOGUDUSES

23. märtsil, pühapäeval, kell 
14, Paastuaja 3. pühapäev, Oculi 

missa. Juhtmõte: Jeesus - kurjuse 
võimu võitja.

13. aprillil, pühapäeval, kell 
14, Palmipuudepüha Palmarum. 
Missa juhtmõte: Aukuninga 
alandustee.

17. aprillil, neljapäeval, kell 18 
Suur Neljapäev. Missa juhtmõte: 
Püha armulaud.

18. aprillil, reedel, kell 14 Suur 
Reede, Liturgiline jumalateenis-
tus. Juhtmõte: Jumala Tall.

20. aprillil, pühapäeval, kell 
14, Kristuse ülestõusmise püha 
ehk 1. ülestõusmispüha. Missa 
juhtmõte: Kristus on surnuist 
üles tõusnud!

Jumalateenistused toimuvad 
kolmekuningapäevast kuni 
ülestõusmispühadeni pastoraa-
dis.

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUSES

Sina, Issand, olid mulle abiks 
ja Su tiibade varju all võin ma 
hõisata. Ps 63:8

20. märtsil, kell 11 Kirikutund 
Lõhavere Ravi- ja Hooldekesku-
ses.

21. märtsil EELK Viljandi si-
nod Põltsamaal

23. märtsil, kell 11 Armulaua-
ga jumalateenistus

25. märtsil, kell 12 Küüditami-
se ohvrite mälestuspäev – leina-
kellad

13. aprillil, kell 11 Palmipuu-
depüha armulauaga jumalatee-
nistus

Pottsepatööd
Loodusehitus

Üldehitus
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

Õnnitleme  
uusi ilmakodanikke!

TRISTAN PIGUL 
03.02.2025

LAURA LEMBAVERE 
03.02.2025

KRISTEN HERMANN  
15.02.2025

FIONA ELBAG 
26.02.2025


